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جهش در واردات خودرو
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سرمقاله

ابزار توسعه 
مشاغل خانگی

مسأله مشاغل خانگی 
در بسیاری از دولت‌های 
گذشته مطرح شده، اما 
برنامه‌ریزی و سیاستگذاری 
متناسب با ظرفیت‌های این بخش از اشتغال در 
دهه‌های گذشته مورد بی‌توجهی قرار گرفته 
است. در واقع حمایت از مشاغل خانگی و توسعه‌ 
این نوع اشتغال در قالب هدفگذاری‌های دولتی در 
برخی دوره‌های پیشین انجام نشده و بیشتر این 
موضوع در اظهارات و رسانه‌ها مطرح و کار اساسی 
و اصولی در این حوزه کمتر انجام شده است. با 
توجه به نبود آمار دقیق در حوزه مشاغل خانگی، 

داده‌های مطرح...

  حمید حاج اسماعیلی، 
کارشناس اقتصادی
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حمایت از تجاری سازی 
طرح های دانش بنیان

تأمین تضامین و وثایق از چالش های توسعه کسب و کارها است

پرداخت تسهیلات ارزان به مشاغل خانگی
صفحه3

صفحه2

جهش  تولید  صنعتی  در  تابستان
محدودیتی   در   تامین   برق   صنایع   نداشتیم

دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس جمهور گفت: به مدت ۲ سال با مشارکت 
استانداری خراسان جنوبی، بسته ۲۰ هزار میلیارد 
ریالی برای حمایت‌های قانونی از فعالیت‌های دانش 
بنیان این استان فعال خواهد بود. محمدجواد 
صدری‌مهر، در ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان 
خراسان جنوبی اظهار کرد: اگر چه زیست بوم 
فناوری در خراسان جنوبی نسبت به سایر استان‌های 
کشور عقب ماندگی‌هایی دارد اما استعدادهای 
خدادادی و سرمایه‌های بی‌نظیر در این استان وجود 
دارد که این امر، نویدبخش یک حرکت پرسرعت در 
آینده کوتاه مدت خراسان جنوبی خواهد بود.  وی 
افزود: مدیریت این حمایت‌ها بر عهده استان است و 
هر ۶ ماه یکبار از طرف معاونت علمی و فناوری رئیس 
جمهور ارزشیابی خواهد شد. دستیار معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور بیان کرد: 
امروز در ستاد توسعه اقتصادی دانش بنیان خراسان 
جنوبی توافقی شد که مدیریت رشد فعالیت‌های 
دانش بنیان را خود استانداری خراسان جنوبی بر 
عهده بگیرد و ما به عنوان معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهوری سیاست گذاری و حمایت‌های لازم 
را داشته باشیم. صدری‌مهر افزود: باید طرح‌های 
دانش بنیان خراسان جنوبی به مرحله تجاری‌سازی 
و صنعتی سازی برسد که وصل آنها به صنعت از مهم 
ترین اقداماتی است که در ۲ سال آینده دنبال خواهد 
شد تا مردم طعم شیرین فناوری را در اقتصاد استان 
بچشند. رضا اسدی‌فر، معاون توسعه شرکت‌های 
دانش بنیان معاونت علمی ریاست جمهوری نیز 
گفت: بر اساس ارزیابی جدید، ۹۰ درصد شرکت‌های 
دانش بنیان خراسان جنوبی نوپا هستند. وی بیان 
کرد: در نظام جدید دانش‌بنیان، شرکت‌ها به سه 
دسته »نوپا«، »نوآور« و »فناور« تقسیم می‌شوند. 
ملاک تفکیک این شرکت‌ها، وسعت و میزان فروش 

آن‌ها است؛ به این معنا که اگر...

اجتماعی

معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان تهران با اشاره به اینکه بر اساس 
اعتبارات و نیازها پروژه ها در سطح استان تهران 
اولویت بندی شده اند، از بهره برداری ۱۸۵ پروژه 

اولویت دار استان تهران در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
حشمت الله سلیمانی در تشریح روند تکمیل و بهره 
برداری از پروژه های استان تهران در سال جاری 
گفت: با توجه به اینکه جمعیت ۱۵ شهرستان استان 
تهران معادل ۵ الی ۶ استان متوسط کشور است باید 
بحث محرومیت زدایی از استان تهران در قوانین جدی 
گرفته شود تا بتوان مشکلات و معضلاتی که در برخی 

بخش ها وجود دارد حل و فصل کنیم.
وی افزود: استان تهران ۳۱۰ همت از یک هزار و ۵۴ 
همت درآمد کشور را تولید می‌کند؛ اما سهمی کمتر 

از ۲ درصد درآمدها را دارد. سلیمانی ادامه داد: در 
شرایطی که کل اعتبارات امسال استان تهران ۵.۷ 
همت است تلاش شده پروژه های استان تهران مطابق 
نیازهای موجود اولویت بندی شود. بر همین اساس 
۱۸۵ پروژه اصلی با اولویت بندی در استان تهران 
در سال ۱۴۰۲ به بهره برداری خواهد رسید. معاون 
هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان تهران تأکید کرد: بیشترین اعتبارات 
در حوزه آب است چرا که استان تهران دومین استان 
دارای بحران آب در کشور بعد از سیستان و بلوچستان 
است. همچنین در سفر رئیس جمهور بیش از ۲۷۶ 
مورد مصوبه داشته ایم که بیش از ۱۰۰۰ پروژه 
خواهد شد و بیشتر این پروژه‌ها در حوزه راه، بهداشت، 

فرهنگ، آموزش و توانبخشی و حمایتی است.

سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت درباره اجرای برنامه شیر 
مدرسه در سال جاری، گفت: قرار بود این طرح برای 
تمام مدارس انجام شود و دستور داده شده که برای 
حداقل ۲ روز در هفته، تامین منابع مالی طرح صورت 
گیرد که با این اتفاق توزیع رایگان شیر در مدارس انجام 
می‌شود؛ البته درخصوص زمان تامین اعتبار اجرای 

طرح اطلاع دقیقی ندارم.
صابر جباری درخصوص نحوه نظارت بر بوفه مدارس، 
گفت: کارشناسان مرکز سلامت محیط و کار به صورت 
دوره‌ای بوفه مدارس را بازرسی و پایش می‌کنند اما 
به غیر از این بازرسی لازم است که سواد سلامت 
دانش‌آموزی را افزایش دهیم و مدیران محترم مدارس 
هم به ما کمک کنند تا از عرضه مواد غذایی ناسالم در 

مدارس جلوگیری شود.
وی افزود: حدود ۶ هزار مراقب سامت در کشور 
داریم که استخدام وزارت آموزش و پرورش هستند 

که در این بخش خدمت می‌دهند و حدود ۲۰ هزار 
کمبود در این زمینه وجود دارد. او درباره اجرای برنامه 
شیرمدرسه در سال تحصیلی جاری، تصریح کرد: قرار 
بود این طرح برای تمام مدارس انجام شود و دستور 
داده شده که برای حداقل ۲ روز در هفته تامین منابع 
مالی طرح صورت گیرد که با این اتفاق توزیع رایگان 
شیر در مدارس انجام می‌شود؛ البته درخصوص زمان 
تامین اعتبار اجرای طرح اطلاع دقیقی ندارم اما در 
مرحله اجرا، اگر منابع مالی پاسخگو نباشد طرح را 
از مناطق محروم آغاز می‌کنیم. وی با تاکید بر لزوم 
اهمیت دادن به سامت نسل جوان، اظهار کرد: 
درحال حاضر دانش‌آموزان پرونده الکترونیک سلامت 
دارند و آن بخش از داده‌های سلامت آنها که با تغییر 
سبک زندگی قابل مداخله باشد، طبق تفاهم‌نامه‌ای با 
وزارت آموزش و پرورش تبادل می‌شود و امکان رصد 
و پایش مستمر دانش‌آموزان به منظور حفظ و ارتقای 

سلامت آنها عملیاتی می‌شود.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و 
دارو پیشنهاد داد تامین ۸۰ درصد داروی مورد نیاز 
کشورهای عضو G۵ با تکیه بر پتانسیل‌های درونی 
این اعضا باشد. محمد پیکان‌پور در اجلاس تخصصی 
کشورهای عضو گروه پنج با اشاره به لزوم یکپارچکی 
ضوابط ثبت داروهای صادراتی در کشورهای عضو این 
گروه، اظهار کرد: تا زمان یکپارچه سازی فرایندهای 
ثبت دارو، مسیر فست ترِک در خصوص بررسی‌های 
متقابل، بین کشورها مبنا باشد تا در صورت درخواست 
صادرات یک شرکت، حداکثر در یک بازه سه ماهه 
فرایند فست‌ترِک ثبت برای آن با رعایت شاخص‌های 

کیفی انجام گردد.
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، وی 
با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های کشورهای 

عضو گروه پنج در تقویت اقتصاد زنجیره تامین، 
افزود: در حوزه صادراتی می‌توان از ظرفیت‌های 
مشترک استفاده کرده و داروی مازاد تولید در هر 
کشور عضو را به همسایگان دیگر کشورهای عضو، 
صادر و ارزش افزوده ایجاد کرد. با تحقق این مهم 
اقتصاد زنجیره تامین دارو در کشورهای عضو گروه 
پنج تقویت و ضمن رشد شرکت‌های تولیدی، به 
سمت تامین بلندمدت دارو پیش برویم تا ۸۰ درصد 
داروهای مورد نیاز اعضا را از خود آن‌ها تامین کنیم. 
پیکان‌پور خاطرنشان کرد: در نشست با کشورهای 
خارجی شاهد استقبال آن‌ها از خرید داروهای 
ایرانی هستیم و کشورهای مقصد صراحتا داروهای 
 ایران را باکیفیت‌تر از داروهای مشابه منطقه 

و انواع هندی می‌دانند. 

فیلم سینمایی »هتل« با گذشت ۴ روز از آغاز 
اکران، رکورد تازه فروش افتتاحیه در رسیدن به 
مرز ۵ میلیارد تومان را به نام خود کرد. به گزارش 
روابط عمومی پروژه، فیلم سینمایی »هتل« 
به کارگردانی مسعود اطیابی و تهیه‌کنندگی 
محمد شایسته که از ۵ مهر ماه اکران خود را 
در سینماهای سراسر کشور آغاز کرده است، 
توانست از همان روز نخست به صدر فروش 

روزانه سینماها برسد.
این فیلم سینمایی تاکنون و با گذشت ۴ روز 
از آغاز اکران، توانسته ۹۰ هزار تماشاگر را به 
سینماها بکشاند و به مرز فروش ۵ میلیارد 

تومان برسد.
»هتل« که در ادامه موفقیت مسعود اطیابی 

پس از فیلم‌های »تگزاس«، »دینامیت«، 
»انفرادی« و »بخارست« راهی سینماها شده 
است روایت یک هتل پرماجرا و مهمان‌های 
ناخوانده‌اش است که پس از ورود ۲ مرد و چهار 
زن، موقعیت‌های چالش برانگیزی رقم می‌خورد. 
در خلاصه داستان این فیلم آمده: »کی بهشت رو 

ول می‌کنه بره جهنم؟! …«
پژمان جمشیدی و محسن کیایی زوج اصلی این 
فیلم را تشکیل می‌دهند و ریما رامین‌فر، صدف 
اسپهبدی، مه‌لقا باقری، غلامرضا نیکخواه، مریم 
وحیدزاده، فرزانه قاسم‌زاده، جواد پولاد و سام 
نوری نیز در آن نقش آفرینی می‌کنند. »هتل« 
توسط پخش شایسته فیلم در سینماها اکران 

می‌شود.

مستند »برای تاریخ« به بررسی ابعاد و علل وقوع 
جنگ و همچنین تاریخچه انقلاب و عملیات‌های 
دفاع مقدس از شروع تا پایان جنگ می‌پردازد 
که روایت شاهدان عینی، نکته قابل توجه این 
مستند است. ایمان گودرزی کارگردان مستند 
»برای تاریخ« درباره این مجموعه که از شبکه 
افق پخش می شود به خبرنگار مهر گفت: »برای 
تاریخ« یک مجموعه مستند است که ما احساس 
کردیم یک فراموشی تاریخی اتفاق افتاده و برخی 
رسانه‌ها نیز اتفاقات گذشته را به گونه دیگری 

وارونه نمایی می‌کنند.
وی ادامه داد: با بررسی‌های صورت گرفته به این 
نتیجه رسیدیم برای پرداختن به این حوادث، به 
ثمره مطلوبی نسبت به قشر مد نظر نمی‌رسیم 
و به همین خاطر حوادث پس از انقلاب را مورد 
بررسی قرار دادیم‌. گودرزی بیان کرد: باید ببینیم 
چه اتفاقی افتاده بود که پس از انقلاب و تشکیل 
کمیته انقلاب اسامی مثلا جهاد سازندگی 
راه‌اندازی می‌شود. طبیعتا در کشور آنقدر مشکل 
وجود داشته که جهاد تشکیل شده است، در 
قسمتی از همین مستند صرفا به تشکیل جهاد 

سازندگی پرداخته‌ایم.
وی اضافه کرد: به طور مثال چه اتفاقی می‌افتد 
که کشور نیاز به نهضت سوادآموزی دارد و امام 
خمینی )ره( در آن مقطع تصمیم می‌گیرند 
که بحث سوادآموزی را پیش بگیرند و آن را 
با نام نهضت بیان کنند. در ادامه هم نهادهای 
دیگری همچون سپاه پاسداران یا بنیاد 
مستضعفان تاسیس شدند. ما قصد داریم نشان 
دهیم کشور پس از انقلاب چه شرایطی داشته 
که ما نیاز به این سازمان‌ها داشتیم و در این 
مستند تاریخ آن روزها و تشکیل این نهادها را 
ورق می‌زنیم. در مستند »برای تاریخ« نشان 

دادیم که در آن روزها بخش‌های مختلف کشور 
چقدر در بحث‌های بهداشت، آموزش و پرورش، 

جاده‌سازی و ... عقب‌ماندگی داشته است.
گودرزی با اشاره به روند ساخت این مجوعه 
مستند بیان کرد: این مستند از قسمت‌های 
گوناگون تشکیل شده که هر قسمت از آن 
یک موضوع خاص مورد بررسی و کنکاش قرار 
می‌گیرد؛ این مستند یک مجموعه ۲۶ قسمتی 
است که به سفارش شبکه افق تولید شد و در حال 
حاضر روی آنتن شبکه افق سیما در حال پخش 
است. وی تصریح کرد: پیرامون اسناد این مستند، 
دوربین ما به سراغ افرادی رفت که در آن روزها 
دخیل و درگیر این حوادث بودند و به استناد 
صحبت‌ آن افراد تصاویر آرشیوی را پیدا کردیم 
و صرفا یک گروه ۵ نفره را درگیر این آرشیوها 
کردیم که پیدا کردن تصاویر بسیار سخت بود. 
گودرزی با اشاره به اهمیت بالای دانستن تاریخ 
و سرگذشت کشور، اذعان کرد: اگر ندانیم چه بر 
ما گذشته، محکوم به تکرار آن هستیم و چه بسا 
رسانه‌های بیگانه متوجه این شده‌اند که نسل ما 
و نسل امروز جامعه دچار یک فراموشی تاریخی 
شده و نسل جدید نمی‌داند چه بر سر این کشور 

رفته است.
وی بیان کرد: وظیفه مستندسازان این است که 
حوادث تاریخ را مجددا بازخوانی کنند تا گرد و 
غبارهای نشسته پاک و با یک زبان امروزی به 
مخاطب ارائه شود؛ باید ذهن مخاطبان را نسبت 
به رسانه‌های بیگانه مسلح کند و متوجه شوند 
آنچه باعث انقلاب ۵۷ شد، یک عقب‌ماندگی 
عجیب در موضوعات مختلف کشور بود که به 
واسطه حضرت امام )ره( و مردم انقلابی اتفاق 
افتاد که کشور توانست در موضوعات مختلف 

رشد کند.

رئیس جمهور در جلسه با استانداران بر عزل 
سریع برخی مدیران ناکارآمد در استان‌ها که 
باعث نارضایی مردم شده‌اند، تأکید کرد. به 
گزارش تسنیم، در ادامه نشست‌های ماهانه 
رئیس‌جمهور با استانداران، شب گذشته جمعی 
از استانداران با آیت‌الله رئیسی دیدار کردند. 
در این جلسه استانداران قم، سمنان، لرستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، آذربایجان غربی، ایلام، 
زنجان، خراسان شمالی، خوزستان، هرمزگان 
و بوشهر ضمن ارائه گزارشی از فرصت‌های 
استان‌های محل ماموریت خود، برخی چالش‌ها 
و موانع پیش‌روی توسعه و یا مدیریت اجرایی در 

سطح ملی و یا استانی را تبیین کردند.
ناکافی بودن اختیارات استانداران برای اداره امور 
و تمرکز اختیارات در مرکز، موانع قانونی در نظام 
بروکراسی برای مدیریت بهتر منابع، مشکلات 
برخی واحدهای تولیدی و معدنی و مناطق آزاد 
در استان‌ها، موانع محیط‌زیستی در مسیر توسعه 
استان‌ها، تصمیمات معطل مانده در استان‌ها 
به‌ویژه در موضوع مولدسازی و موانع ایجاد شده 
برای تجارت مرزی و رونق گردشگری از اهم 

مشکلاتی بود که استانداران با رئیس جمهور در 
میان گذاشتند.

رئیسی در این دیدار مشکلات ساختاری در 
نظام اجرایی و تمرکز بیش از حد اختیارات در 
پایتخت را مانع بزرگ برای حل مسائل استان‌ها 
خواند و با بیان اینکه یکی از اولویت‌های دولت 
مردمی رفع همین موانع از پیش روی مدیران 
است، کارگروهی را مامور بررسی تمرکززدایی 
و چگونگی واگذاری برخی اختیارات لازم به 

استانداران کرد.
تسریع در رفع موانع مولدسازی دارایی‌های 
دولت در استان‌ها با هدف تقویت و سرعت بخشی 
به اجرای طرح‌های عمرانی، تشکیل کارگروهی 
برای حل مشکلات مردم در آبادان و خرمشهر با 
منطقه آزاد، عزل سریع برخی مدیران ناکارآمد 
در استان‌ها که باعث نارضایی مردم شده‌اند و 
تعیین تکلیف برخی منابع استانی که خارج از 
اختیار و یا نظارت استانداران هزینه می‌شود، از 
جمله تصمیمات این جلسه بود که رئیس جمهور 
دستورات لازم را در ارتباط با اجرا و پیگیری آنها 

صادر کرد.

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: دشمن می‌خواهد 
انسجام ملی ما را از بین ببرد، اما پروژه‌های دشمن برای 
ناامنی ایران و ایجاد اختلاف در کشورمان یکی پس از 

دیگری با شکست مواجه می‌شود.
مجتبی یوسفی با اشاره به برگزاری جشن بزرگ 
خیابانی در شهر سنندج در آستانه میلاد پیامبر گرامی 
اسلام و همزمان با هفته وحدت، گفت: بعد از روشن 
شدن نقش دشمنان جمهوری اسامی ایران در 
اغتشاشات سال گذشته در کشورمان، مردم دیگر به 
آنان اعتماد ندارند و می‌دانند که دشمنان دلسوز ملت 
ایران نیستند و فقط به دنبال ناامن کردن این مرز و 
بوم هستند. وی با اشاره به اینکه اخیراً شاهد بودیم 
تلاش دشمنان برای ایجاد ناامنی در استان سیستان 
و بلوچستان در روز جمعه )هفتم مهر ماه( با شکست 
مواجه شد، اظهار داشت: دشمن می‌خواهد انسجام 
ملی ما را از بین ببرد، اما پروژه‌های دشمن برای ناامنی 
ایران و ایجاد اختلاف در کشورمان یکی پس از دیگری 
با شکست مواجه می‌شود و آنان راه به جایی نمی‌برند.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
دشمنان و معاندان نظام در روزهای اخیر تلاش کردند 
تا مردم سیستان و بلوچستان را تحریک به رویارویی با 
نظام کنند، اما مردم با آنان همراهی نکردند. رسانه‌های 
بیگانه هم در تلاش بوده و هستند تا مجدداً در برخی 
نقاط کشور اغتشاش راه بیاندازند، اما از اغتشاشات 
خبری نیست و مردم به فراخوان‌های آنان توجه 
نمی‌کنند. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه خط قرمز مردم ما از هر قوم، مذهب و نژادی 

وحدت ملی و یکپارچگی است و مردم نمی‌گذارند 
دشمن این انسجام را بهم بزند، گفت: دشمن بداند 
مردم ما از هر قوم و مذهبی در کنار هم هستند و 
جایی که منافع ملی در میان است، هر گونه اختلاف 
قومی و مذهبی را کنار می‌گذارند. یوسفی با تاکید بر 
اینکه دشمن نمی‌تواند وحدت ملی و امنیت ایران را 
تضعیف کند و بهتر است بعد از این همه شکست دیگر 
برای ناامن سازی ایران نقشه نکشد، ادامه داد: علاوه 
بر مردم، نیروهای اطلاعاتی و امنیتی ما هم بسیار 
هوشیار هستند و اقدامات دشمنان را به طور مرتب 
رصد می‌کنند. دشمنان ایران بدانند اگر اقدامی برای 
بر هم زدن وحدت ملی ما انجام دهند یا به دنبال ایجاد 
درگیری و نفاق در کشورمان باشند، اقدامات آنان از 
سوی دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی خنثی می‌شود. 
ما اجازه نمی‌دهیم دشمنان قسم خورده جمهوری 
اسامی ایران به اهداف شوم خود در ناامن کردن 
کشورمان دست یابند. وی تاکید کرد: مردم ما در هر 
نقطه‌ای از کشور به پرچم واحد و مقدس نظام جمهوری 
اسلامی ایران، عزت و اقتدار ملی، یکپارچگی و همدلی 
ملی افتخار می‌کنند. از سوی دیگر نظام جمهوری 
اسامی ایران برای همه اقوام و مذاهب حرمت قائل 
است. ما در مجلس شورای اسلامی نمایندگانی برای 
اقلیت‌های مذهبی داریم، این در حالی است که بسیاری 
از کشورهای مدعی حقوق بشر چند میلیون مسلمان 
و شیعه در کشورشان را به رسمیت نمی‌شناسند و نه 
تنها مسلمانان در مجلس آنان نماینده‌ای ندارند، بلکه 

هیچ اختیار و اجازه‌ای هم به آنان نمی‌دهند.

استان تهران دومین استان دارای بحران آب

کمبود ۲۰ هزار مراقب سلامت فعال در مدارس

پیشنهاد تامین ۸۰ درصدی داروی کشورهای گروه ۵ 

دستور رئیسی درباره عزل سریع برخی مدیران ناکارآمد

شکست پروژه‌های ناامن‌سازی ایران

سياسیفرهنگی 

استقبال از »هتل«

عقب‌ماندگی عجیب کشور انقلاب ۵۷ را رقم زد



اقتصاد2
ایران

واردات گوشت تا ثبات بازار 
ادامه دارد

آن‌طور که مرکز آمار اعلام کرده قیمت 
گوشت گوسفندی و گوساله در شهریور 
نسبت به ماه قبل افزایش داشته، افزایشی که 
دولت با واردات و افزایش تولید داخل آن را 
متوقف کرده است.بر اساس گزارش مرکز آمار 
ایران در شهریورماه در گروه اقلام پروتئینی، 
گوشت گوساله ۷.۷ درصد و گوشت گوسفند 
 ۵ درصد افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 

داشته‌اند.
این افزایش قیمت در حالیست که چندی 
پیش مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره 
بار اعلام کرد که قیمت گوشت گوساله طی 
یکی دو هفته اخیر  ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان 
بالا رفته است. همچنین چون عمده گوشت 
وارداتی گوسفندی است و در میادین هم 
عرضه می‌شود، در نتیجه در تنظیم بازار بسیار 
اثرگذار است اما گوشت گوساله روند افزایشی 
دارد که اثر خود را روی گوشت گوسفندی نیز 

گذاشته است.
البته چند هفته‌ای می شود که دولت با 
افزایش واردات گوشت قرمز قصد متعادل 
سازی قیمت گوشت را در بازار دارد.قائم 
مقام وزیر جهاد کشاورزی در این راستا اعلام 
کرده که برای تامین گوشت مورد نیاز کشور 
و ایجاد تعادل در بازار، واردات گوشت گرم از 
کشورهای مختلف افزایش یافته و به روزانه 
۲۰۰ تن رسیده است که این گوشت‌ها در 
میادین میوه‌ و تره بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
و میدان بهمن با قیمت‌های مناسب عرضه 

می‌شود.
البته بنابر گفته وی این واردات تا ثبات 
بازار و تا زمانی که به تولید داخل آسیبی 
وارد نشود، ادامه دارد.پیمان پاک همچنین 
عنوان کرده که تولید قراردادی و افزایش 
ظرفیت تولید گوشت قرمز به عنوان 
محورهای اصلی در حوزه کاری وزارت جهاد 
دنبال می‌شود که تقریبا سه الی چهار هفته 
 آینده هم اولین نتایج این فرآیند مشخص 

خواهد شد.

حمایت صندوق کارآفرینی از 
هزار طرح راکد و نیمه راکد

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از 
امضای تفاهم‌نامه‌ای برای حمایت از ۱۰۰۰ 
طرح راکد و نیمه راکد خبر داد و گفت: در 
طرح‌های توسعه‌ای کشور رشد ۸ درصدی 
در بخش‌های سرمایه‌گذاری جدید و 
بهره‌برداری از طرح‌ها در نظر گرفته شده 
است. »نعمت اله رضایی« در گفتگویی اظهار 
داشت: آنچه عمدتاً کمتر تحقق می‌یابد سهم 
بهره‌وری است که باید سرمایه‌های راکدی 
 که در کشور سرمایه‌گذاری شده به چرخه 

تولید برگردد.
وی افزود: بخشی از طرح‌ها در کشور یا 
راکد هستند و یا زیر ظرفیت اسمی خود 
)کمتر از ۵۰درصد( فعالیت می‌کنند و یا 
اینکه بیش از ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته‌اند و نیاز به سرمایه‌گذاری جدید 
دارد تا به چرخه تولید برگردد، به همین 
دلیل تفاهم‌نامه‌ای بین صندوق کارآفرینی 
امید و نهضت احیاء به نمایندگی از معاونت 
 توسعه روستایی برای حمایت از ۱۰۰۰ طرح 

منعقد شد.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اشاره به 
نظام اداری کشور گفت: شورای برنامه‌ریزی 
توسعه و کارگروه اشتغال سرمایه‌گذاری 
استان‌ها، طرح‌های نیمه‌تمام و راکدی را 
که واجد شرایط بهره‌برداری باشند را معرفی 
می‌کنند تا بعد از بررسی در چرخه حمایت 
قرار گیرند. رضایی بیان داشت: سال گذشته 
از محل تبصره ۱۸ منابع مربوطه برای طرح‌ها 
تامین شده که بخشی در فرایند پرداخت 
تسهیلات و بخشی از طریق کارگروه‌های 

استانی در حال معرفی هستند.
وی حمایت صندوق کارآفرینی امید را از 
طرح‌هایی دانست که از نظر اندازه و مقیاس، 
طرح‌های خرد، کوچک و متوسط معیشت 
محور بوده و در مناطق محروم و روستایی 
هستند. مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با 
تاکید بر برنامه‌ریزی صندوق بر سیاست‌های 
بخشی متناسب با آمایش سرزمینی تصریح 
کرد: طرح‌های حمایت شده با تفاهم 
دستگاه‌های اجرایی بوده تا حمایت‌های لازم 

نیز از آنها انجام پذیرد.

خبر

به گفته کارشناسان، 
3 شاخص تولید صنایع، 
تامین برق و اظهارات 
صاحبان صنایع در مورد 
تامین برق، از نقش برق 
پایدار در جهش تولید صنعتی کشوردر تابستان 

1402 خبر می‌دهند.
صنایع کشور پس از مدت‌ها امسال در تابستان از 
ناحیه برق با کمترین مشکل همراه شد و این عامل 
در پایداری تولید نقش مهمی ایفا کرد. به گونه‌ای 
که در عمده کالاهای صنعتی و تولیدی، میزان 
عرضه برق از تقاضای آن فراتر رفت. در همین راستا، 
اظهارات صاحبان دو بخش از انرژی‌بر ترین صنایع 
کشور یعنی سیمان و فولاد نیز از شرایط تامین 

انرژی اظهار رضایت کردند.

رضایت صاحبان صنایع انرژی‌برَ از تامین 
برق تابستان

برای مثال، حمید فرمانی، رئیس سندیکای صنعت 
سیمان عنوان کرد: در سایه تامین برق پایدار طی6 
ماه گذشته، نسبت به 6 ماه مشابه سال قبل، تولید 
سیمان و کلینکر کارخانه‌ها در سراسر کشور نه تنها 
کاهش نداشته، بلکه با افزایش 10 درصدی نیز 

مواجه شده است.
این مقام صنفی گفت: هم اکنون ذخایر کلینکر 
کارخانه‌های تولید سیمان از 15 میلیون تن فراتر 
رفته است و ذخیره کافی برای تولید سیمان طی 
115 روز آینده وجود دارد. فرمانی تاکید کرد: تامین 
برق صنایع در تابستان سال جاری به بهترین نحو و 

منطبق بر برنامه‌ریزی انجام شد.
همچنین، امین ابراهیمی، رئیس انجمن فولاد با 

اشاره به شرایط تامین برق تابستان گفت: وزارت 
نیرو اعلام می‌کند که دولت امسال 29 درصد برق 
بیشتری به فولادی‌ها داده و این مسئله به معنای 
افزایش تولید برای کل صنعت است. رئیس انجمن 
فولاد گفت: میزان موجودی انبار از منبع سامانه 
جامع تجارت بیانگر افزایش موجودی انبار این کالا 

حکایت دارد.

دماسنج تولید صنعتی کشور حال این 
بخش را مثبت ارزیابی می‌کند

علاوه بر اعلام رضایت صاحبان صنایع، نگاهی به 
آمار رشد تولید صنایع بورسی به عنوان دماسنجی 
جهت تشخیص وضعیت صنعت کشور که توسط 
پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی منتشر 
می‌شود، اطلاعات خوبی در این زمینه منتقل 

خواهد کرد. در این راستا، در خردادماه به عنوان 
ماهی که برنامه مدیریت مصرف از نیمه آن شروع 
می‌شود، میزان رشد سالانه تولید صنعتی کشور 
به طور متوسط در 2 سال گذشته معادل 6.5 
درصد بوده است. در حالی که این شاخص در 
 4 ساله منتهی به 1400 تنها 3 درصد به ثبت 

رسیده است.
در تیرماه، شاخص رشد سالانه تولید صنعتی کشور 
طی 2 سالهه منتهی به سال 1400 معادل 8.5 
درصد بود در حالی که در 4 ساله منتهی به سال 
1400 میزان تولیدات صنعتی 2.5 درصد ثبت 
شده است. در مردادماه بر اساس اطلاعات منتشر 
شده در پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، رشد 
شاخص تولید شرکت‌های بورسی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته به بیشترین میزان در 7 سال 

گذشته رسید و افزایش 9.3 درصدی را تجربه کرد.
این شاخص در سال گذشته رقم 6.2 درصد را تجربه 
کرده بود و در سال 1400 نیز کاهش 8.4 درصدی 
را به ثبت رساند. همچنین متوسط  افزایش شاخص 
تولید در 2 سال گذشته به رقم 7.7 درصد رسید در 
حالی که این شاخص در چهارسال منتهی به سال 

1400 با کاهش 0.2 درصدی مواجه شده بود.

رشد 24.1 درصدی تامین برق صنایع در 
دو سال اخیر

نگاهی به آمار تامین برق صنعتی کشور دیگر 
اطلاعاتی است که وضعیت صنایع را مشخص 
خواهد کرد. بر این اساس، میزان تامین برق صنایع 
کشور نسبت به سال 1400 در دو سال گذشته به 
طور متوسط 24.1 درصد افزایش را تجربه کرده 
است. در حالی که متوسط 10 ساله رشد تامین 
برق صنایع تنها 5.4 درصد بوده است. همچنین 
90.7  درصد از برق بیشتر تامین شده در سال 
1402 نسبت به سال 1400 به مشترکان صنعتی 

کشور رسیده است.
علاوه بر این با کاهش سهم برق خانگی در مصرف 
کل تابستان طی 2 سال گذشته شاهد رسیدن برق 
صرفه‌جویی شده بخش خانگی به مشترکان صنعتی 
هستیم. به طوری که متوسط  کاهش مصرف برق 
خانگی در دو سال گذشته نسبت به سال 1400 به 

1.5 درصد رسیده است.
باتوجه به اظهار نظر صاحبان صنایع، آمار رشد 
تولید و آمار تامین برق به نظر می‌رسد، تابستان 
جاری به نحوی پیش رفت که حداکثر انرژی قابل 
استفاده صنایع به آن‌ها داده شد و محدودیتی از این 
حوزه برای تولید وجود نداشت که همین مسئله به 
افزایش عرضه نسبت به تقاضا در کالاهای صنعتی 

ختم شده است.

محدودیتی در تامین برق صنایع نداشتیم

جهش تولید صنعتی در تابستان 

هزینه زمین در نهضت ملی 
مسکن صفر شد

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
گفت: هزینه زمین در پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
صفر شده و زمین‌ها به صورت ۹۹ ساله واگذار 
شده‌اند.ابوالفضل نوروزی در نشست مدیریت 
زنجیره تامین مصالح از معدن تا ساخت با اشاره به 
کاهش هزینه ساخت مسکن گفت: نگاه وزارت راه 
و شهرسازی این است که تا حد ممکن هزینه‌های 
ساخت مسکن را کاهش دهد. به گفته سرپرست 
دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی  یکی از 
بزرگترین هزینه ها، هزینه تأمین زمین است که در 
نهضت ملی مسکن صفر شده و زمین ۹۹ ساله ارائه 
شده است.سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرسازی گفت: در نهضت ملی مسکن ۵۰ هزار 
هکتار زمین تامین شده و همچنین به ۴۰۰ هزار 
متقاضی، زمین واگذار شده است. او گفت: اگر قیمت 
مصالح ساختمانی افزایش پیدا کند قیمت مسکن 
هم افزایش می‌یابد، از سوی دیگر باتوجه به واگذاری 
۹۹ ساله زمین، حدود ۵۳ درصد هزینه مربوط به 
مصالح است و هزینه پروانه ساخت و بیمه و نظام 
مهندسی و ... نیز ۲۵ درصد تخمین زده شده است.  
نوروزی با اشاره به اینکه هزینه کارگر ۲۳ درصد 
است و هزینه فولاد که از اهم مباحث این جلسه 
است به طور متوسط ۱۶ درصد است،  گفت: در 
ایران اگرچه قیمت فولاد با یارانه‌های انرژی است، 
اما در نهایت با قیمت جهانی مساوی است و به دست 
مصرف کننده می‌رسد.سرپرست دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی در انتها گفت: رویکرد وزارت 
راه و شهرسازی  کاهش  هزینه است  تا در نهایت در 

ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن تسریع شود.

جهش در واردات خودرو 
واردات و صادرات به ۱۲۰ میلیارد 

دلار می‌رسد
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 
ایران گفت: در مجموع واردات و صادرات کشور تا 
پایان سال به ۲۰۰ میلیون تن کالا به ارزش ۱۲۰ 
میلیارد دلار می‌رسد. روح اله لطیفی، سخنگوی 
کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: واردات 
کالا به کشور در سال گذشته ۰۴/۳۷ دهم میلیون 
تن به ارزش ۶۰ میلیون دلار گزارش شد که ۴۴ 
درصد وزن و ۴۵ درصد ارزش واردات ما در نیمه 

نخست سال ۱۴۰۱محقق شد.
او گفت: با توجه به این نسبت پیش بینی می شود 
که تا پایان سال ۱۴۰۲ واردات ما به ۴۰ میلیون تن 
به ارزش ۶۷ میلیارد دلار برسد و در مجموع واردات 
و صادرات کشور تا پایان سال به ۲۰۰ میلیون 
تن کالا و ۱۲۰ میلیارد دلار برسد. لطیفی گفت: 
همچنین واردات خودرو، ماشین آلات راه سازی، 
کالاهای اساسی و قطعات خودروسازی در افزایش 
واردات کشور و صادرات ما با اظهار گاز صادراتی در 
نیمه دوم سال نسبت به نیمه اول سال با جهش 
همراه خواهد بود. سخنگوی کمیسیون توسعه 
تجارت خانه صمت گفت: براین اساس صادرات 
غیرنفتی کشور در سال گذشته ۱۲۴ میلیون 
تن کالا به ارزش ۵۴ میلیارد دلار بود که از میزان 
۴۲ درصد وزن و ۴۵ درصد ارزش مربوط به نیمه 
نخست سال ۱۴۰۱ بود. لطیفی گفت: با توجه به 
این میزان نسبت و صادرات ۰۷/۶۷ دهم میلیون 
تنی به ارزش ۲۴ میلیارد و ۱۴۴ میلیون دلار در 
نیمه نخست امسال پیش بینی می‌شود صادرات 
امسال در حوزه غیرنفتی به بیش از ۱۶۰ میلیون 

تن کالا و به ارزش ۵۳ میلیارد دلار برسد.

بیش از یکهزار خودرو خارجی از 
بندر شهید باهنر وارد شد

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان، میزان واردات خودرو سواری از طریق 
بندر شهید باهنر در ۶ ماهه سال جاری را یکهزار 
و ۳۱ دستگاه اعلام کرد. حمیدرضا محمدحسینی 
تختی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون با افزایش 
روند واردات خودرو، یکهزار و ۳۱ دستگاه خودرو 
سواری در بندر شهید باهنر وارد شده که از این 
میزان ۳۰۰ دستگاه امور ترخیصی آنها توسط 
گمرک انجام شده است. وی ادامه داد: تعداد ۷۳۱ 
دستگاه خودرو در حال ترخیص از گمرک بندر شهید 
باهنر وجود و با پایان روند قانونی، بدون هیچ معطی 
از بندر خارج خواهد شد. مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان افزود: بیشتر این 
خودروها از نوع هیوندای النترا ساخت کشور کره 
بوده که از کشورهای حوزه خلیج فارس بارگیری 
شده است. محمدحسینی تختی گفت: ظرفیت 
و زیرساخت‌های مناسب این بندر برای واردات 
و ترانزیت ماشین‌آلات سبک و سنگین آن را به 
نقطه عطفی در پیشبرد اقتصاد دریا محور و افزایش 

مراودات با کشورهای همسایه تبدیل کرده است.
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مدیرعامل شرکت عمران پردیس اظهار 
داشت: عده‌ای با عنوان ثبت نام برای نهضت 
ملی مسکن در بازار فیش فروشی می‌کردند 
اما اعلام کردیم که هیچ واحدی از نهضت ملی 
مسکن در پردیس ساخته نخواهد شد و مردم 

فریب این فیش‌های جعلی را نخورند. 
خلیل محبت‌خواه با بیان اینکه تعدیل و 
کاهش قیمت مسکن در شهر پردیس ادامه 
دارد، اظهار داشت: یکی از عوامل موثر در 
کنترل بازار مسکن پردیس ساماندهی 
مشاوران املاک و برخورد با مشاوران املاک 
متخلف بود. یکی از روش‌هایی قیمت‌سازی 
مشاوران املاک اینگونه است که با معاملات 
صوری و بدون اینکه پول و چکی رد و بدل 
شود، یک واحد را چند بار بین افراد معامله 
می‌کنند و در نهایت یک واحد در طی این 
معاملات تا ٣٠ درصد افزایش قیمت پیدا 

می‌کند.
وی ادامه داد: جلوی این تخلفات در مشاوران 
املاک در پردیس را گرفتیم و همزمان ساخت 
و ساز مسکن در این منطقه رونق پیدا کرد 
و کارگاه‌هایی ساخت و ساز فعال شد و بار 
روانی که بین مردم ایجاد شده بود که در 
پردیس واحدها نیمه کاره باقی خواهد ماند 
تا مردم در خریدها با هر قیمتی تعجیل کنند، 
را از بین بردیم و با این دو عامل مهم ریزش 
 قیمت انجام شد و در حال حاضر این روند

 ادامه دارد.
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس 
شهر جدید پردیس تاکید کرد: به مالکان 
واحدها در پردیس اعلام کرده‌ایم که در نسبت 
به استقرار و سکونت اقدام نکنند، به سازمان 
امور مالیاتی معرفی خواهند شد بنابراین 

نیازمند واقعی ساکن می‌شود و واحدهای 
خالی مشمول مالیات بر خانه‌های خالی 
می‌شوند. اگر افراد ساکن شوند و خانه‌های 
خالی کاهش پیدا کنند قیمت‌ها هم کاهش 

پیدا می‌کنند.
محبت‌خواه با بیان اینکه برخی از مشاوران 
املاک در پردیس بیش از ٢٠٠ واحد مسکونی 
را در اختیار داشتند، افزود: افرادی در مشاوران 
املاک در مقطع زمانی این واحدها را با قیمت 
۵٠ میلیون تومان خریداری و احتکار کرده 
بودند و این واحدها را به قیمت ٣ میلیارد هم 
به فروش می‌رساندند که این افراد را شناسایی 
و جلوی این روند را گرفتیم. این افراد به دلیل 
اینکه در معرض مالیات‌ بر خانه‌های خالی 
هستند و قیمت مسکن در پردیس ریزشی 
بوده ، نسبت به عرضه این واحدها به بازار اقدام 
کردند و همین افزایش عرضه عامل کاهش 

قیمت شد.
وی از جمع شدن بساط امتیاز فروشی در 
پردیس خبر داد و گفت: عده‌ای با عنوان 
ثبت نام برای نهضت ملی مسکن در بازار 
فیش فروشی می‌کردند اما اعلام کردیم که 
هیچ واحدی از نهضت ملی مسکن در پردیس 
ساخته نخواهد شد و مردم فریب این فیش‌های 
جعلی را نخورند. مدیرعامل شرکت عمران 
شهر جدید پردیس ادامه داد: با کنترل بازار 
و تعدیل قیمت‌ها با برخورد جدی با مشاوران 
املاک متخلف، جلوی انتشار قیمت‌های 
غیرواقعی در سایت‌هایی اینترنتی هم گرفته 
شد و فاصله قیمت‌ها بین سایت‌هایی مانند 
دیوار و بازار مسکن پردیس، باعث شد افراد 
نسبت به اصلاح قیمت‌های منتشر شده در 

این سایت‌ها اقدام کنند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور مشکل و مانع 
اصلی بر سر راه توسعه کشور در شرایط کنونی را 
محدودیت منابع مالی عنوان کرد و گفت: حمایت 
جدی دولت از شرکت‌های صادرکننده خدمات 
فنی و مهندسی، نقش مهمی در تحقق شعار سال و 

بهبود رشد تولید دارد.
یک‌صد و سی و چهارمین جلسه نهاد تعامل با حضور 
»داود منظور« معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، اعضای شورای‌عالی فنی و 
اعضای شورای هماهنگی تشکل‌های مهندسی، 
صنفی و حرفه‌ای کشور، برگزار شد. جلسه نهاد 
تعامل به موضوع »بحث و گفتگو درباره موانع 
کسب و کار شرکت‌های مهندسی مشاور و پیمانکار 
و ارائه پیشنهاد برای رفع موانع« اختصاص داشت 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، اعضای 
شورای‌عالی فنی و اعضای شورای هماهنگی 
تشکل‌های مهندسی، صنفی و حرفه‌ای کشور، به 

بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.
منظور هدف از تشکیل این نشست را شنیدن 
دغدغه‌ها، مسائل، پیشنهادها و انتظارات نمایندگان 
تشکل‌های مهندسی، صنفی و حرفه‌ای کشور از 
سازمان برنامه و بودجه برای رفع مشکلات اعلام 
کرد و گفت: ما خود را خدمتگزار و پاسخگوی 
نیازهای جامعه مهم و اثرگذار مهندسان مشاور 
و پیمانکاران می‌دانیم و هر تلاشی را که بتوانیم، 
انجام می‌دهیم تا این صنف مولد بتواند کار خود را 
بهتر و به‌سرعت در جهت رشد و توسعه اقتصادی 

کشور انجام بدهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه مهندسان مشاور 
و پیمانکاران را سرمایه‌های اصلی و ذخایر واقعی 
معنوی کشور دانست و تأکید کرد: رسیدگی به 
نظرات و دیدگاه‌های مطرح شده در این نشست، در 
دستور کار سازمان برنامه و بودجه کشور قرار خواهد 

گرفت. وی مشکل و مانع اصلی بر سر راه توسعه 
کشور در شرایط کنونی را محدودیت منابع مالی 
برشمرد و گفت: منابع فعلی، پاسخگوی نیازهای 
متعدد کشور نیست و این محدودیت باعث شده 
که به‌تدریج، بخش زیادی از مشوق‌ها برای توسعه 
صادرات خدمات فنی و مهندسی در کشور، حذف 
شده و انگیزه صادرکنندگان این خدمات را کاهش 

دهد.
معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه همه کشورهایی 
که شرکت‌های مهندسی آنها توانسته‌اند در 
صادرات خدمات فنی و مهندسی به رتبه‌های بالایی 
دست یابند، به پشتوانه مشوق‌ها و تضمین‌های 
بانکی و اعتباری دولت‌های آنها بوده است، افزود: 
نهادهای پشتیبان دولتی در کشورمان باید بتوانند 
در ضمانت صادرات، ارائه تسهیلات مشوق صادرات 
و موارد مشابه، نقش فعال‌تری را در حمایت از 
شرکت‌های صادرکننده خدمات فنی و مهندسی 
ایفا کنند. منظور با اشاره به عزم جدی دولت برای 
تقویت زیرساخت‌های اقتصادی، عمق بازار سرمایه 
در کشور را ناکافی اعلام کرد و گفت: اغلب بانک‌ها، 
کفایت سرمایه لازم را ندارند و از آنجایی که بازار 
بدهی هم در کشور نداریم، اغلب شرکت‌های فنی 
و مهندسی، در تأمین منابع مالی مشکل دارند که 
باید برای بهبود وضع منابع مالی در کشور، راهکاری 

پیدا کنیم.
وی تاکید کرد: نهادهای پشتیبان دولتی در 
کشورمان باید بتوانند در ضمانت صادرات، ارائه 
تسهیلات مشوق صادرات و موارد مشابه، نقش 
فعال‌تری را در حمایت از شرکت‌های صادرکننده 
خدمات فنی و مهندسی ایفا کنند، زیرا حمایت 
جدی دولت از شرکت‌های صادرکننده خدمات 
فنی و مهندسی، نقش مهمی در تحقق شعار سال و 

بهبود رشد تولید دارد.

مدیر روابط عمومی شورای ملی رقابت 
گفت: سامانه فروش یکپارچه خودرو 
همچنان پابرجاست و عرضه محصولات 
بیشتر از تقاضا شده و در حال حاضر با 
کمبود تقاضا روبرو هستیم. سپهر دادجو 
توکلی مدیر روابط عمومی شورای ملی 
رقابت اظهار داشت: تأخیر چند روزه 
در اعلام فروش سامانه یکپارچه خودرو 
 به دلیل ارائه خودروهای تولیدی جدید 

بوده است.
توکلی با اشاره به عدم افزایش قیمت خودرو 
گفت: از بهمن ۱۴۰۱ که با حضور گسترده 
تقاضای کاذب بازار روبرو بودیم با برنامه 
ریزی های انجام شده در حال حاضر به 
ثبات و آرامش رسیدیم. وی هدف شورای 
رقابت را عدم دخالت در بازار با رقابتی شدن 
محصولات و عرضه مطلوب دانست و افزود: 
فاکتورهای زیادی در اقتصاد نقش دارد 
که باعث عدم تنظیم بازار عرضه و تقاضا 

می‌شود ولی باید به نقطه‌ای برسیم تا بازار 
خود تنظیم گر باشد.

این مقام مسئول گفت: سامانه فروش 
یکپارچه خودرو همچنان پابرجاست و 
عرضه محصولات بیشتر از تقاضا شده و در 
حال حاضر با کمبود تقاضا روبرو هستیم. 
مدیر روابط عمومی شورای ملی رقابت با 
تاکید بر عدم ارائه نظرات هیجانی و به دور از 
قاعده بیان داشت: با همکاری شورای رقابت، 
سازمان حمایت از مصرف کننده و وزارت 
صمت به ثبات و آرامش نسبی در بازار خودرو 
دست یافتیم که باید با تصمیمات منطقی 

این آرامش را برای مردم حفظ کنیم.
توکلی افزود: سامانه فروش یکپارچه خودرو 
به کار خود ادامه می‌دهد تا خودروهای 
اقتصادی‌تر برای اقشار مختلف جامعه عرضه 
کند و مصرف کننده واقعی به خودرو مطلوب 
خود با کیفیت مطلوب و قیمت مناسب 

دست یابد.

وزیر جهادکشاورزی یکپارچه‌سازی اراضی را عاملی در 
افزایش تولید دانست و گفت: باید از قطعه قطعه شدن 
زمین‌های کشاورزی جلوگیری شود، چرا که قطعات 
کوچک اراضی از کارایی و مانور کمتری برای تولید 

برخوردارند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهادکشاورزی، 
محمدعلی نیکبخت در نشست مشترک آموزشی رؤسای 
سازمان جهادکشاورزی و مدیران امور اراضی سراسر کشور 
بر تامین امنیت غذایی به عنوان مسوولیت اصلی وزارت 
جهادکشاورزی اشاره کرد و گفت: تامین غذای سالم و قابل 
دسترس برای 85 میلیون نفر ایرانی، آن هم با محدودیت 

منابع آب و خاک، مسوولیت سنگین و دشواری است.
وی زمین را عنصر مهم کشاورزی خواند و افزود: از 18 
میلیون هکتار اراضی کشاورزی در سراسر کشور، فقط 
6 درصد مرغوب و درجه یک محسوب می‌شود که بیشتر 
دست‌اندازی هم در این گونه اراضی رخ می‌دهد؛ این خاک 
حاصلخیز امانتی نزد ما است و ‌باید به نسل‌های بعد سپرده 
شود، بنابراین حفظ و حراست از این سرمایه حیات، وظیفه 

ملی و حاکمیتی است.

نیکبخت یادآور شد: چهل سال پیش جمعیت کشور 30 
میلیون نفر بود که حالا به 85 میلیون نفر رسیده است و 
احتمالا پس از 40 سال دیگر بالغ بر 150 میلیون نفر خواهد 
شد و ما باید تدارک غذای این تعداد جمعیت را با منابع پایه 
غیرقابل افزایش تامین کنیم پس حفظ زمین و کاربری آن 

اولویت وزارت جهادکشاورزی است.
وزیر جهادکشاورزی یکپارچه‌سازی اراضی را عامل دیگری 
در افزایش تولید دانست و گفت: باید از قطعه قطعه شدن 
زمین‌های کشاورزی جلوگیری شود، چرا که قطعات کوچک 
اراضی از کارایی و مانور کمتری برای تولید برخوردارند. وی 
تاکید کرد: در رفع تداخلات به گونه‌ای قضاوت شود که 
کشاورز آسیب نبیند و خدشه‌ای هم به بیت‌المال وارد نشود.
صدور اسناد اراضی زراعی، دیگر موضوعی بود که نیکبخت 
به آن پرداخت و گفت: در فرایند سنددار شدن اراضی 
کشاورزی همکاری موثری با سازمان ثبت اسناد و اراضی 
کشور صورت گرفته و در جلسات متعدد به نقطه نظرات 
مشترکی دست یافته‌ایم به طوری که با درج عنوان کاربری 
کشاورزی و ثبت و ضبط آن در اسناد مالکیتی، امکان تغییر 

کاربری به صفر میل خواهد کرد.

حمایت از شرکت‌های صادرکننده خدمات فنی و مهندسیاحتکار به مسکن مهر رسید

مازاد عرضه خودرو در دور سوم فروش یکپارچه قطعه قطعه شدن زمین‌های کشاورزی اشتباه است
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رئیس اتحادیه فروشندگان دل و جگر و قلوه تهران در خصوص 
وضعیت بازار جگر گفت: وضعیت اصلا مناسب نیست. 
 کشتار نیست و جگر کمیاب است و ما نمی‌توانیم به تقاضا 

پاسخ دهیم.
غلامحسن شیرازی، رئیس اتحادیه فروشندگان دل و جگر و 
قلوه تهران در مورد میزان تقاضا برای مصرف جگر بیان کرد:  
تقاضا بالاست و عرضه بسیار کم به طوری که فقط می‌توانیم ۱۰ 
درصد از حجم تقاضا را پاسخ دهیم و ۹۰ درصد دیگر بی‌پاسخ 
می‌ماند. شیرازی در مورد علت افزایش قیمت جگر گفت: 
قیمت‌گذاری دست ما نیست اما زمانی که کمبود هست مسلم 
است که قیمت‌ها بالا می‌رود. رئیس اتحادیه فروشندگان دل 
و جگر و قلوه تهران به نقش قصابی‌ها در گرانی قیمت جگر نیز 
اشاره و بیان کرد: جگر باید مستقیم به جگرکی‌ها داده شود و 

نباید اصلا به قصابی‌ها داده شود چون قصابی‌ها جگر را به قیمت 
گزاف به مردم عرضه می‌کنند. شیرازی در مورد قیمت هر سیخ 
جگر کبابی هم گفت: در تهران قیمت هر سیخ جگر بین ۲۰ 
هزار تا ۳۰ هزار تومان است که علت این تفاوت، به وزن جگری 
که به سیخ کشیده می‌شود بستگی دارد، به طوری که برخی‌ها 
۲۵ گرم و برخی دیگر برای جلب نظر مشتری ۳۰ گرم جگر به 

سیخ می‌کشند و آن را گران‌تر می‌فروشند.
رئیس اتحادیه فروشندگان دل و جگر و قلوه تهران در خصوص 
راهکار کنترل قیمت جگر بیان کرد: در حال حاضر، واردات 
گوشت انجام می‌شود در حالی که بهتر است به روال ایام قدیم، 
گوسفند زنده وارد کشور شود و اینجا کشتار شود در این صورت 
هم  گوشت و هم آلایشات دامی فراوان می‌شود و به این ترتیب 

قیمت‌ها در این بخش هم پایین می‌آید.

رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا 
تهران درباره وضعیت این روزهای بازار کاغذ 
گفت: قیمت جهانی کاغذ طی ماه‌های اخیر 
به ازای هر تن حدود ١۵٠ دلار کاهش یافته 

که بر بازار اثر داشته است.
حمید نیکدل، رئیس اتحادیه فروشندگان 
کاغذ و مقوا تهران اظهار کرد: حدود ۸۰ 
درصد محصولات این صنف وارداتی 
است و مشکلات تامین ارز هم مانند سایر 
بخش‌ها وجود دارد، اما اخیرا بخشی از 
 نیاز، تامین و همین باعث شده قیمت

 افزایش نیابد.
به گفته وی قیمت یک بسته کاغذ A۴ در 
ابتدای سال حدود ١٧٠ هزار تومان بوده، 
اما در حال حاضر به حدود ۱۴۰ هزار تومان 

رسیده است. قیمت هر بند کاغذ ۷۰*۱۰۰ 
نیز در این مدت از حدود یک میلیون و ۶٠٠ 
هزار تومان به حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

تومان رسیده است.
نیکدل همچنین با بیان اینکه در حال حاضر 
کمبودی در بازار کاغذ وجود ندارد، خواستار 
تامین به موقع ارز برای واردات شد تا مشکلی 
در بازار این کالای اساسی ایجاد نشود. به 
گفته رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ 
و مقوا تهران در سه ماه گذشته به دنبال 
انجام نامه‌نگاری‌هایی با بانک مرکزی، 
تخصیص ارز صورت گرفت و قیمت کاغذ و 
بازار آن متعادل شد، اما اگر واردکنندگان با 
مشکلات ارزی مواجه شوند، شاهد افزایش 

قیمت کاغذ خواهیم بود.

نماینده وزیر راه و شهرسازی در نهضت ملی مسکن از 
پیشنهاد شرکت های بلژیکی و چینی برای ساخت مسکن 
در ایران با فناوری‌های نوین، مصالح و نیروی کار ایرانی 

خبر داد.
حسن تیزمغز در نشست تخصصی مدیریت زنجیره تأمین 
مصالح از معدن تا ساخت با بیان اینکه برای ساخت 4 
میلیون مسکن هدف‌گذاری شده و معتقدم می توانیم 
سالانه یک میلیون واحد مسکونی بسازیم، اظهار کرد: اولین 
مسئله در ساخت و ساز مسکن مصالح ساختمانی که در این 
بخش با مشکل اساسی روبرو هستیم و به نظرم قیمت بی 
جهت بالا رفته است. وی ادامه داد: فولادسازان می گویند 
زیر 5 تومان هزینه تمام شده ماست اما تولیدات بالای 20 
هزار تومان می فروشیم.با این وضعیت نمی توانیم خانه 

ارزان قیمت را به مستضعفان برسانیم مگر اینکه شعار 
بدهیم.

وی افزود: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته هزینه 
ساخت هر متر مربع 10 تا 25 میلیون تومان و آنرا بین 
25 تا 45 میلیون بفروشیم تا به دست نیازمندان برسد. 
ما که از عراق که بدتر نیستیم آنها وام مسکن 90 هزار 
دلار با بهره 1.8 درصد به مردم پرداخت می کنند. در 
کویت 300 هزار دلار وام مسکن می دهند. البته نحوه 
 ساخت و ساز و بهره‌برداری از مسکن این دو کشور با ما

 فرق دارد.
نماینده وزیر راه و شهرسازی در نهضت ملی مسکن با تاکید 
بر اینکه باید در نهضت ملی مسکن باید معافیت بدهیم عین 
صادرات، گفت: صادرات ایران با مشوق ها روند خوبی دارد 

و ساخت مسکن نیز چنین مشوق های باید در نظر گرفته 
شود. بایستی بهره و قیمت تمام شده را کاهش دهیم ضمن 
اینکه باید برای سازندگان معافیت در نظر گرفته و سوبسید 

بدهیم.
تیز مغز از جلسه با شرکت های خارجی و اعلام آمادگی 
آنها برای  ساخت مسکن با 200 دلار و 250 دلار با 
آماده سازی را به ما داده اند، اضافه کرد: وقتی شرکت 
خارجی این قیمت را داده قطعا می خواهد سود کند. 
وی با تاکید بر اینکه برای ساخت مسکن باید فناوریهای 
نوین را وارد کنیم، اظهار کرد: چینی ها و بلژیکی ها از 
ما خواسته اند زمین را در اختیار آنها قرار دهیم تا با ورود 
 فناوری های نوین مصالح و نیروی کار ایرانی مسکن

 بسازند.

به گفته رئیس اتحادیه مهمان‌پذیران تهران افزایش بی سابقه 
خانه های اجاره ای به مشکل اصلی صاحبان مهمانپذیران و 
هتل ها تبدیل شده است. شاهرخ محمدزاده، رئیس اتحادیه 
مهمانپذیران تهران با بیان مطلب فوق  گفت: ۲۰۰ خانه 
اجاره‌ای به‌ عنوان محل اختفا، لابراتوآر مواد مخدر و حتی 

فعالیت تروریستی شناسایی و به استانداری معرفی شده‌اند.
محمدزاده با اشاره به چالش جدید مهمان‌پذیرها تأکید کرد: 
افزایش بی‌سابقه خانه های اجاره ای به صورت روزانه و عدم 
نظارت بر فعالیت آن‌ها مشکل اصلی صاحبان مهمان‌پذیرها و 
هتل‌هاست. البته در تمام دنیا در کنار مهمان‌پذیرها و هتل‌ها، 
منازل مسکونی نیز به صورت روزانه و کوتاه‌مدت اجاره داده 
می‌شوند و این باید مورد پذیرش ما هم باشد؛ اما سوال این 
است که آیا همان شرایط و قوانینی که برای ما وجود دارد برای 

مالکان این مجموعه‌ها نیز هست؟

او اضافه کرد: هزینه برق و گاز کسب‌وکارهای رسمی، به صورت 
صنعتی یا خدماتی محاسبه می‌شود؛ اما آنها همین هزینه را 
به‌ عنوان مشترک خانگی می‌پردازند. آیا آنها مالیات و ارزش 
افزوده پرداخت می‌کنند؟ آیا مثل ما هر روز یک بازرس از 
اماکن یا بهداشت یا سایر نهادها به آنجا مراجعه می‌کند؟ این 

عدم نظارت سرانجام مشکل ساز خواهد شد.
رئیس اتحادیه مهمانپذیران تهران با اشاره به افزایش حضور 
غیرقانونی اتباع و مهاجران افغانستانی در ایران تشریح کرد: 
در جلسه با استانداری ۲۰۰ خانه معرفی شدند که به لابراتوآر 
تولید مواد مخدر، محل اختفای کالاهای مسروقه و حتی 
خانه‌های تروریستی تغییر کاربری داده‌اند؛ اما همین واحدها 
خیلی راحت با استفاده از اپلیکیشن‌ها و سایت‌ها با یک کارت 

ملی جعلی یا دزدی اجاره می‌شوند.
وی افزود: در این خانه های اجاره ای هر کاری که می‌خواهند 

انجام می‌دهند. اکنون هم که با افزایش ورود مهاجران 
غیرقانونی بیشتر این واحدها در ازای پول بیشتر و بدون هیچ 
مدرکی در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد. بیشتر واحدهای خالی 
تهران اکنون در اختیار این مهاجران است که تعداد کمی از 
آنها خانواده هستند و اکثرا جوانان و به صورت گروهی زندگی 
می کنند. موج قبلی مهاجران بیشتر در اطراف تهران ساکن 
شدند؛ ولی این سری به دلیل آنکه وضعیت مالی بهتری دارند 

در تهران مستقر هستند و اصرار به زندگی گروهی دارند.
رئیس اتحادیه مهمانپذیران تهران درباره وضعیت 
مهمان‌پذیران تهران بیان کرد: پیش از انقلاب که جمعیت 
کشور ۵۰ میلیون نفر بود در تهران ۲۰۸ مهمان‌پذیر وجود 
داشت، اما اکنون تعداد آن‌ها به‌رغم رشد ۳۵ میلیون نفری 
جمعیت به ۱۰۳ واحد کاهش یافته است که با ادامه روند 

موجود، هر سال از این تعداد کاسته خواهد شد.

محمدزاده مهم‌ترین علت رکود حاکم بر فعالیت این صنف و 
کاهش فعالیت آن‌ها را تحریم دانست و تأکید کرد: شغل ما 
ارتباط مستقیم به تحریم و حضور اتباع دیگر کشورها دارد. 
زمانی که برجام امضا شد و قبل از آغاز تحریم‌های جدید، شغل 
ما به قدری رونق داشت که عده زیادی از اصناف دیگر به دنبال 
سرمایه‌گذاری در این حوزه بودند. زیرا سرمایه احداث یک 

مهمان‌پذیر کمتر از هتل است.
وی افزود: مشتریان خارجی، گردشگرانی بودند که دنبال سفر 
ارزان ‌قیمت و راحت می‌گشتند یا کارشناسان خارجی که قصد 
اقامت طولانی‌مدت را داشتند. علاوه بر این‌ها به دلیل رونق 
اقتصادی، افراد زیادی از شهرستان‌های مختلف برای خرید از 
بازار تهران به صورت عمده و تک یا حتی انجام امور اداری به 
مهمانپذیرها مراجعه می‌کردند، اما اکنون هیچ خبری نیست.

او تصریح کرد: آنقدر که تحریم به ما آسیب زد، کرونا 

مشکل‌ساز نشد. تهران شهری توریستی نیست و مسافران 
فقط برای انجام کارهای اداری یا درمانی به این شهر سفر 
می‌کنند. رکود و کاهش قدرت اقتصادی مردم باعث شده که 
این سفرها به حداقل برسد. دولت نیز تمایلی برای افزایش 
مهمان‌پذیرها ندارد. زیرا هیچ‌گونه امکانات یا طرح تشویقی 
برای احداث یک مهمان‌پذیر دیده نمی‌شود. در حالی 
 که کوچک‌ترین مهمان‌پذیر حداقل برای ۱۰ نفر شغل

 ایجاد می‌کند.
محمدزاده در پایان خاطرنشان کرد: فضا به گونه‌ای شده است 
که هر کسی قانونی و با جواز رسمی فعالیت کند بیشتر دردسر 
و هزینه دارد. ما بارها در جلسات مختلف با سازمان میراث 
فرهنگی استان این مشکلات را بیان کردیم. تهران در واقع 
به وسعت یک کشور است و ۱۰۲ مهمان‌پذیر برای آن یعنی 

هیچ پس باید مشخص شود که این جمعیت به کجا می‌رود.

به گفته نماینده مجلس، آن چه مجلس تصمیم گرفته باید اجرا شود 
هیچ کس به جای مجلس نباید تصمیم بگیرد طبق قانون باید از 
هنرمندان و بازیگران مالیات اخذ شود. معافیت مالیاتی هنرمندان به 
 ویژه بازیگران موضوعی که چندین سال است مورد بحث و مناقشه 
قرار می‌گیرد. هرچند دولت دوازدهم همانند دولت‌های گذشته به 
دنبال معافیت کامل هنرمندان بود، در نهایت نمایندگان مجلس شورای 
اسامی معافیت کامل هنرمندان از مالیات را از لایحه بودجه ۱۴۰۲ 

حذف کردند.
اما در روز‌های گذشته برخی هنرمندان از جمله اعضای خانه سینما 
شکایت خود از حذف معافیت مالیاتی را در جلساتی با مسئولان 
سازمان سینمایی وزارت ارشاد اعلام کردند. در ادامه محمد خزاعی 
رئیس سازمان سینمایی بیان کرد کار در حوزه هنر مداوم نبوده و به 
شکل فصلی است و بیکار مفرط در آن به چشم می‌خورد تاکید کرد 
 ضروری است در زمان تصمیم‌گیری برای اخذ مالیات به این مسائل

 توجه شود.

همچنین در شورای عالی سینما به ریاست محمد مخبر معاون 
اول رئیس‌جمهور مقرر شد که وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در 
زمینه اصلاح نحوه اخذ مالیات از هنرمندان پیشنهاداتی را تهیه 
کند. از طرفی محمد سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور تقریبا آب پاکی را بر روی دست هنرمندان ریخت و 
 گفت معافیت‌های مالیاتی هنرمندان در اختیار قانون‌گذار 

است.
در همین راستا خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان از سخنگوی سازمان 
امور مالیاتی وضعیت اجرای قانون مالیات‌ستانی از هنرمندان و 
اینفلئونسر‌های فضای مجازی را پیگیر شد. موحد بک‌نظر در این 
خصوص گفت: دریافت مالیات از هنرمندان مشمول، از مهمترین 

برنامه‌ها و اقدامات سازمان امور مالیاتی است.  
او افزود: تا سال ۱۴۰۰ تقریبا بیش از ۱۵۶۰ فقره پرونده برای هنرمندان 
تشکیل شد که در حال بررسی است و در مجموع ۸۳ میلیارد تومان 
برگه تشخیص مالیاتی برای آن‌ها صادر شده است. به طور مثال 

برای یکی از مجریان و بازیگران صداوسیما حدود هفتصد میلیون 
تومان مالیات تعیین و پرداخت شد. برخی نیز اعتراض داشتند و 
هنوز توافقی برای آن‌ها صورت نگرفته است. بیش از دویست فقره 
پرونده با مجموع مبلغ هفتاد میلیارد تومان مشمول مالیات شده‌اند 
و در مراجع قانونی برای آن‌هایی که اعتراض کردند تصمیم گرفته 
می‌شود. او افزود: برخی از هنرمندان از شرایط درآمدی خوبی برخوردار 
 هستند و صحبت معاون اول رئیس جمهور برای اجرا باید به قانون 

تبدیل شود.
در خصوص پیگیری هنرمندان برای بازگشت معافیت‌های مالیاتی، 
حاجی دلیگانی نماینده مجلس به خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: آن چه در مجلس تصمیم گرفته باید اجرا شود. هیچ کس 
به جای مجلس نباید تصمیم بگیرد و هر تصمیمی بر خلاف قانون 
قابلیت پیگرد دارد. وی افزود: هیچ گونه جلسه‌ای در اصل موضوع 
 اثرگذار نیست و طبق قانون باید از هنرمندان و بازیگران مالیات 

اخذ شود.

عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس از پرداخت تسهیلات 
ارزان قیمت به مشاغل خانگی 
خبر داد و گفت:در بند )پ( 
ماده )۶( لایحه برنامه هفتم 
مصوب شد که تسهیلات اعطایی به کسب و کارها به 
صورت قرض‌الحسنه و در مورد کارگاه‌های کوچک 
به‌صورت تسهیلات ارزان‌قیمت باشد. نقش مشاغل 
خانگی در توسعه اقتصادی به‌عنوان یک فعالیت 
کارآفرینانه امری اثبات‌شده است و در کشورهای 
توسعه‌یافته چند دهه از اجرای سیاست‌های حمایتی 
از مشاغل خانگی می‌گذرد و درصد زیادی از مشاغل در 
کشورهای پیشرفته به مشاغل کوچک و خانگی وابسته 

هستند. در برخی کشورهای فوق‌صنعتی مشاغل 
خانگی تا 23درصد کل مشاغل این کشورها را شامل 
می‌شوند. در کشورهای بزرگ اقتصادی بخشی از 
زنجیره ارزش به خانه‌ها منتقل می‌شود و کارخانه‌ها 
و شرکت‌هایی که فعالیت اقتصادی انجام می‌دهند 
بخشی از زنجیره ارزش خود را به خانه‌ها منتقل 
می‌کنند و این مسئله هم به نفع آن کارخانه‌دار و هم 
فردی است که در خانه نشسته و فعالیت اقتصادی و 

بخشی از تولید آن کارخانه را برعهده گرفته است.
از نگاه بسیاری از کارشناسان کسب‌وکارهای خانگی 
مطمئن‌ترین راه درآمدزایی به‌شمار می‌روند که در 
کاهش بیکاری و ایجاد فرصت‌های شغلی بسیار 
نقش موثر و سازنده‌ای دارند. در دنیای امروز که 
توسعه پایدار و کاهش فقر و محرومیت دغدغه 
دولت‌ها به‌شمار می‌رود توجه به مشاغل خانگی 

اهمیت بسیاری دارد. برای آن دسته خانواده‌هایی 
هم که از تمکن مالی مناسبی برخوردار نیستند یا به 
لحاظ اقتصادی زیرفشارند مشاغل خانگی بهترین 

منبع کسب درآمد به شمار می‌رود.
محمود کریمی بیرانوند, معاون اشتغال وزارت کار 
در این باره می گوید: در حوزه مشاغل خانگی در 
سال 1401بیش از 103هزار فرصت شغلی ایجاد 
شد. برای سال 1402 ایجاد 150هزار فرصت شغلی 
است. منابع سال 1402به نسبت 1401 حدود 
35درصد رشدداشته است. فاطمه قاسم پور, عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی نیز 
اخیراً از پرداخت تسهیلات ارزان قیمت در اختیار 
مشاغل خانگی خبر داد و گفت: یکی از مشکلات 
این کسب و کارها دسترسی آسان به تسهیلات 
است. در بند )پ( ماده )6( این لایحه مصوب 

شد که تسهیلات اعطایی به این کسب و کارها به 
صورت قرض‌الحسنه و در مورد کارگاه‌های کوچک 

به‌صورت تسهیلات ارزان‌قیمت باشد.
وی با اشاره به مصوبات مجلس در جریان بررسی 
برنامه هفتم توسعه، گفت:  در جریان بررسی ماده 6 
لایحه برنامه هفتم توسعه، چند موضوع مورد توجه 
قرار گرفت که برخی از آن‌ها بر حوزه اشتغال زنان 
اثر قابل توجهی دارد. این نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی تشریح کرد: طبق یکی از مصوبات، 
وزارت تعاون موظف شده است با همکاری مرکز آمار 
ایران و سایر مراجع اطلاعاتی، سامانه‌ ملی اطلاعات 
بازار کار را مستقر کند که این سامانه براساس برش 
جنسیتی می‌تواند وضعیت اشتغال زنان را در 
بخش‌های مختلف، به تفکیک مهارت، تخصص، 
تحصیل و توزیع منطقه‌ای در اختیار برنامه‌ریزان 

قرار دهد.
وی با بیان اینکه یکی از مسائل جدی در برنامه‌ریزی 
و سیاست‌گذاری فقدان آمار دقیق است گفت: 
دستیابی به اطلاعات و آمار دقیق از وضعیت موجود 
اشتغال زنان، می‌تواند در مسیر سیاست‌گذاری و 
برنامه‌ریزی بهتر کمک‌کننده باشد. رئیس کمیته 

آسیب‌های اجتماعی کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به مشاغل خانگی گفت: 
مشاغل خانگی از دسته مشاغلی هستند که مورد 
اقبال زنان قرار دارد و رشد شبکه‌های اجتماعی نیز 
به توسعه این مشاغل و افزایش حضور زنان در این 

بخش افزوده است.
این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه زنان فعالین 
اصلی کسب و کارهای خرد خانگی هستند، گفت: 
یکی از مشکلات این کسب و کارها دسترسی آسان 
به تسهیلات است.  در بند )پ( ماده )6( لایحه 
برنامه هفتم مصوب شد که تسهیلات اعطایی به 
این کسب و کارها به صورت قرض‌الحسنه و در مورد 

کارگاه‌های کوچک به‌صورت تسهیلات ارزان‌قیمت 
باشد.

رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: در کنار تسهیلات، تأمین 
تضامین و وثایق مورد نیاز نیز یکی از چالش‌های 
توسعه کسب و کارهای خانگی برای زنان است که 
طبق مصوبه دیروز، براساس تبصره این بند، بانک 
مرکزی مکلف شد وثیقه مربوط به این تسهیلات 
را متنوع کند و اشکال مختلفی را در نظر گیرد تا 
افراد با سهولت بیشتری قادر به تأمین آن باشند. 
امیدواریم این مصوبات بتواند تسهیلگر مسیر رشد 

و شکوفایی زنان و توسعه مشاغل خانگی باشد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

تأمین تضامین و وثایق از چالش‌های توسعه کسب و کارها است

پرداخت تسهیلات ارزان به مشاغل خانگی

کشتار نیست؛ جگر کمیاب است

قیمت کاغذ به تبعیت از بازار جهانی کاهش یافت

پیشنهاد بلژیکی ها برای ساخت مسکن در ایران

خانه‌های اجاره‌ای مشکل اصلی مهمان‌پذیرها و هتل‌هاست

دولت قانون مالیات هنرمندان و بازیگران را اجرایی کند

ابزار توسعه مشاغل خانگی
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

مسأله مشاغل خانگی در بسیاری از دولت‌های گذشته مطرح شده، اما برنامه‌ریزی و سیاستگذاری 
متناسب با ظرفیت‌های این بخش از اشتغال در دهه‌های گذشته مورد بی‌توجهی قرار گرفته است. 
در واقع حمایت از مشاغل خانگی و توسعه‌ این نوع اشتغال در قالب هدفگذاری‌های دولتی در برخی 
دوره‌های پیشین انجام نشده و بیشتر این موضوع در اظهارات و رسانه‌ها مطرح و کار اساسی و اصولی 

در این حوزه کمتر انجام شده است.
با توجه به نبود آمار دقیق در حوزه مشاغل خانگی، داده‌های مطرح شده در این حوزه بیشتر جنبه 
حدس و گمان داشته و قابل استناد نبوده و میزان سهم ارائه شده در قالب مشاغل خانگی در بازار کار 
کشور از دقت بالایی برخوردار نیست. در شرایطی که بازار کار رسمی تحت تأثیر چالش‌ها و مشکلات 
اقتصادی قرار گرفته، فعالیت طبیعی این حوزه با چالش مواجه و ما نیز افزایش نرخ تورم و بیکاری 
را شاهد هستیم، رشد فعالیت مشاغل خانگی اتفاق افتاده است. در این وضعیت به صورت طبیعی، 
صحنه کار و فعالیت برای توسعه مشاغلی از جنس اشتغال خانگی بیشتر فراهم خواهد شد. در صورت 
هوشمندی بازار کار و نمود آن در برنامه‌های مدیران و دستگاه‌های دولتی از ظرفیت مشاغل خانگی 
نهایت بهره‌مندی صورت گرفته و با حمایت‌های دولتی، بخشی از مشکلات این بخش حل خواهد شد.
اکنون نیز به دلیل مشکلات مرتبط با بیکاری، افزایش هزینه‌های حوزه تولید و کاهش قدرت خرید 
اقشار مختلف، فرصت مناسبی برای حمایت از شاغلان حوزه مشاغل خانگی و اقشار دیگری مانند 
دستفروشان و توسعه کار آنها فراهم شده است. بیشتر میزان فعالیت حوزه مشاغل خانگی مرتبط با 
شاغلان ساکن شهرها بوده و دلیل آن بازار تولیدات اینگونه مشاغل در محیط‌های شهری است. به 
عبارتی به دلیل امکان عرضه گسترده محصولات مشاغل خانگی در شهرها، زمینه توسعه فعالیت‌های 

مربوط به این بخش در شهرها فراهم آمده است.
در مشاغل خانگی عمدتاً به حوزه فعالیت‌های هنری و صنایع دستی پرداخته شده که به شرط بسترهای 
مهیا در حوزه گردشگری و مسافرت‌های داخلی، امکان رشد این مشاغل و عرضه محولات ناشی از این 

فعالیت‌ها وجود داشته و در غیر این صورت زمینه فعالیت آنها با مخاطره مواجه می‌شود.
به عبارتی، یکی از عوامل اساسی در رشد و توسعه مشاغل خانگی، توسعه پذیرش گردشگر و افزایش 
مسافرت‌های مردمی در داخل کشور است که در صورت ارتقاء قدرت خرید و جنب و جوش اجتماعی 
این امر نیز ممکن می‌شود. دولت‌ها باید زمینه توسعه بازاریابی و ایجاد بسترهای عرضه محصولات 
تولیدی فعالیت‌ها و اشتغال خانگی را فراهم کنند. در این شرایط زمینه ارتقاء و توسعه اشتغال در این 

حوزه نیز مهیا خواهد شد.
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فناوری و 
اطلاعات

ارائه سوابق خودرو از طریق سکوی مورد تایید وزارت ارتباطات
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت:دستگاه ها مکلف شدند زیرساخت‌های لازم برای 

ارائه کلیه سوابق خودروها را از طریق سکوهای مورد تایید وزارت ارتباطات فراهم کنند.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی ویراستی گفت: در 

جلسه امروز دولت، آئین نامه »جز ۴ بند ک تبصره ۱۰ قانون بودجه« به تصویب رسید.
دستگاه‌های ذیربط مکلف شدند که زیرساخت‌های لازم برای ارائه کلیه سوابق خودروها 
)نقل و انتقال، تصادفات، معاینه، گارانتی و…( را از طریق سکوهای مورد تأیید وزارت 

ارتباطات با رضایت طرفین معامله فراهم کنند.

گوگل در هند لپ‌تاپ تولید می‌کند
گوگل برای توسعه فعالیت تولید در هند، تولید لپ‌تاپ‌های کروم بوک در این کشور را آغاز 
خواهد کرد. ساندار پیچای، مدیرعامل آلفابت )شرکت مادر گوگل( در پستی در »ایکس« 
)توییتر سابق( گفت: گوگل با همکاری شرکت هیولت پاکارد )HP(، لپ‌تاپ‌های کروم 

بوک را در هند تولید می‌کند.
این اقدام کمک می‌کند عرضه در هند را افزایش داده و با رایانه‌های ویندوز ساخت 
شرکت‌هایی نظیر دل تکنولوژی و ایسوزتکِ کامپیوتر، رقابت موثرتری داشته باشد. این 
یک پیروزی دیگر برای برنامه دو میلیارد دلاری نارندرا مودی، نخست وزیر هند است تا 
شرکت‌های بزرگ فناوری را ترغیب کند پایگاه‌های تولید خود را در این کشور دایر کنند.

هند که جمعیتی بالغ بر یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر دارد، به دنبال توسعه بخش تولید 
محصولات الکترونیکی همزمان با تلاش شرکت‌ها برای متنوع کردن زنجیره تامین خود 

به دلیل رشد تنش‌های ژئوپلیتیکی میان واشنگتن و پکن است.
تولید بومی به گوگل کمک خواهد کرد عرضه پایدار در هند را حفظ کرده و از هر گونه 
محدودیت وارداتی، اجتناب کند. لپ‌تاپ‌های کروم بوک معمولا قیمت پایین‌تری داشته 
و حاشیه سود کمتری دارند و از این رو، به اعمال هر گونه تعرفی وارداتی به شدت حساس 
هستند. دهلی نو محدودیت‌های برنامه‌ریزی شده برای واردات لپ‌تاپ، تبلت و سایر سخت 
افزار فناوری اطلاعات را تسهیل کرده و به تولیدکنندگان فرصت داده است فرصت بیشتری 

برای آمادگی در برابر محدودیت‌های احتمالی داشته باشند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، کروم بوک در تاسیسات شرکت فلکس در نزدیکی چنای واقع 
در جنوب هند، ساخته خواهد شد. شرکت HP از سال ۲۰۲۰ در این تاسیسات، لپ‌تاپ 
و رایانه رومیزی تولید کرده است. تولید لپ‌تاپ‌های کروم بوک از دوم اکتبر آغاز شده و 

مشتری اصلی این محصول، بخش آموزشی است.

کمک هوش مصنوعی برای دسترسی بهتر به سایت‌های تحریمی
یکی از مسئولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به تازگی از پیاده‌سازی ساز و کاری 
مبتنی بر هوش مصنوعی جهت اضافه کردن خودکار و لحظه‌ای سایت‌های تحریم‌شده 

خبر داده است.
خدمات اینترنتی و وب‌سایت‌هایی که ایران را تحریم کردند یکی از مشکلاتی است که 
کاربران ایرانی، شرکت‌ها و مجموعه‌های علمی و تحقیقاتی هر روز از آن آسیب می‌بینند. 
برخی سایت‌های مفید به دلایلی دسترسی کاربران ایرانی را محدود، یا به اصطلاح خود، 
ما را تحریم می‌کنند که این سایت‌ها و خدمات در زمینه‌های گوناگون از علم و فناوری، 
تجارت، فناوری اطلاعات و نمونه‌هایی از این دست هستند که کاربران ایرانی برای فعالیت 
یا کار خود به آن نیاز دارند. بنابر اعلام، امکان دسترسی به سایت‌های تحریمی با حداکثر 
سرعت، سال گذشته برای کاربران فراهم شد. در این رابطه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با اعلام این خبر گفته بود پیش از این وعده داده بودیم تا مشکل برنامه نویسان و افرادی که 
دسترسی به سایت‌های تحریم شده را ندارند و این سایت‌ها توسط غرب فیلتر شده، رفع 
شود که این وعده محقق شده است. به گفته وی بسیاری از این ابزارها و سرویس‌ها مورد 
نیاز برنامه نویسان، محققان و دانش‌پژوهان است و در شرایط فعلی، دسترسی با ابزارهای 
فیلتر شکن انجام می‌شود که هم امنیت آنها را به خطر انداخته و هم سرعت استفاده را کند 
می کند؛ با کمک بخش خصوصی و نخبگان، سرویسی راه اندازی شده است که امکان 

دسترسی به تمام سایت‌های تحریمی را با حداکثر سرعت فراهم خواهد کرد.
بنابراین این امکانات در سایتی به آدرس online.۴۰۳ در دسترس قرار گرفته است و 
برای  ۲۰۰ سرویس پرکاربرد امکان دسترسی فراهم شده است. بر این اساس دیگر نیازی 

به فیلترشکن وجود دارد و قرار است روز به روز به کیفیت این سرویس افزوده شود.
حال با گذشت چندین ماه و استفاده از این سایت، برخی کاربران درخواست‌هایی جهت 
بهبود عملکرد آن دارند. به طور مثال به تازگی یک کاربر در یک شبکه اجتماعی داخلی از 
مسئولان حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات درخواست کرده است تا تغییری در سیاست 
افزودن به سایت‌های پشتیبانی شده در Online .۴۰۳ ایجاد شود چراکه سایت‌های 
بسیاری پشتیبانی نمی‌شوند و زمانی که درخواست پشتیبانی می‌دهند، باید مدت زیادی 
برای پشتیبانی انتظار بکشند. او تأکید می‌کند که کاربر اکنون به سایت مورد نظر نیاز دارد 
و قرار نیست ماه آینده پس از بررسی و تأیید سامانه کار خود را ادامه دهد. در همین رابطه - 
امیر محمدزاده لاجوردی- رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- در پاسخ به 
درخواست این کاربر اعلام کرد: در حال پیاده‌سازی سازوکاری مبتنی بر هوش مصنوعی 

جهت اضافه کردن خودکار و لحظه‌ای سایت‌های تحریم‌شده هستیم.

در آخرین جلسه بررسی کیفیت شبکه ارتباطی کشور 
چه گذشت؟

در راستای بررسی وضعیت کیفیت و سرعت شبکه ارتباطی و اینترنت کشور، شرکت 
ارتباطات زیرساخت جلسه‌ای با حضور نمایندگان مجلس و اپراتورهای تلفن همراه 
برگزار کرد. اواخر مرداد سال جاری بود که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات جهت پاسخ 
به سوالات نمایندگان مجلس شورای اسلامی پیرامون سرعت اینترنت به مجلس رفت. 
او در جواب نمایندگان مجلس گفت در دو سال گذشته تلاش گسترده‌ای برای نوسازی 
زیرساخت‌های ارتباطی در لایه‌های مختلف انجام شده است. در چهار لایه دسترسی، 
تجمیع شبکه‌های استانی و شهری، شبکه مادر مخابراتی و دروازه‌های ورودی اینترنت به 
کشور اقدامات زیادی انجام شده است. در لایه ورودی اینترنت در دوسال گذشته سعی شده 
منابع ورودی را تنوع بخشیده و میزان اینترنت ورودی را بیش از دوبرابر نیاز کشور تأمین 
کرده‌اند. وی تأکید کرد که بیش از دو برابر منابع کشور ظرفیت داریم و در لایه هسته مادر از 
ابتدای دولت تا به امروز ۵۰ درصد به ظرفیت شبکه مادر اینترنت کشور با اتکاء به تجهیزات 
۱۰۰ درصد ایرانی افزوده است و تا پایان سال این ظرفیت دو برابر و تا پایان دولت به سه برابر 
خواهد رسید. در نهایت روز ۲۱ شهریورماه چهارمین جلسه بررسی کیفیت شبکه ارتباطی 
کشور به میزبانی مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت و با حضور نمایندگان انجمن 
تجارت الکترونیک تهران، نمایندگان اپراتورهای همراه و ثابت زیر ساخت کیفیت شبکه 
اینترنت کشور در حضور مجتبی توانگر- نماینده مردم تهران، ری، شمیران، اسلامشهر و 
پردیس- در مجلس شورای اسلامی برگزار شد. محمد جعفر پور- رئیس شرکت ارتباطات 
زیرساخت کشور- در این جلسه با تاکید بر اینکه افزایش میزان رضایتمندی کاربران 
اینترنت برای آنها یک اصل به شمار می‌رود، تصریح کرد: در وزارت ارتباطات، شبانه‌روزی 

تلاش می‌کنیم تا اینترنت را با بهترین کیفیت برای مردم فراهم کنیم.
معاون وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه اپراتورها و شرکت ارتباطات زیرساخت در این راستا 
در حال ارتقای ظرفیت شبکه ارتباطی هستند، خاطرنشان کرد: در روزهای گذشته نیز 
شرکت ارتباطات زیرساخت ارتقاء و جایگزینی تجهیزات را در ساعات کم ترافیک شبانه 

روز )down time( آغاز کرده است.
توانگر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز در ابتدای این جلسه با تقدیر از 
ابتکار وزارت ارتباطات برای برگزاری جلسات هم اندیشی و تببین کیفیت شبکه ارتباطی 
گفت: بر اساس سوالی که از وزیر ارتباطات مطرح کردیم، درباره اختلالات در شبکه ارتباطی 
مباحثی مطرح شد که بر پایه آن مقرر شد از این پس با حضور فعالان صنف و اعضای انجمن 

تجارت الکترونیک در جلسات هفتگی اقدام به ابهام زدایی شود.

اخبار

دستیار معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس 
جمهور گفت: به مدت ۲ 
سال با مشارکت استانداری 
خراسان جنوبی، بسته 
۲۰ هزار میلیارد ریالی برای حمایت‌های قانونی از 
فعالیت‌های دانش بنیان این استان فعال خواهد بود. 
محمدجواد صدری‌مهر، در ستاد توسعه اقتصاد دانش 
بنیان خراسان جنوبی اظهار کرد: اگر چه زیست بوم 
فناوری در خراسان جنوبی نسبت به سایر استان‌های 
کشور عقب ماندگی‌هایی دارد اما استعدادهای خدادادی 
و سرمایه‌های بی‌نظیر در این استان وجود دارد که این 
امر، نویدبخش یک حرکت پرسرعت در آینده کوتاه مدت 

خراسان جنوبی خواهد بود.
 وی افزود: مدیریت این حمایت‌ها بر عهده استان است 
و هر ۶ ماه یکبار از طرف معاونت علمی و فناوری رئیس 
جمهور ارزشیابی خواهد شد. دستیار معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور بیان کرد: 
امروز در ستاد توسعه اقتصادی دانش بنیان خراسان 
جنوبی توافقی شد که مدیریت رشد فعالیت‌های دانش 
بنیان را خود استانداری خراسان جنوبی بر عهده بگیرد 
و ما به عنوان معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری 

سیاست گذاری و حمایت‌های لازم را داشته باشیم.
صدری‌مهر افزود: باید طرح‌های دانش بنیان خراسان 
جنوبی به مرحله تجاری‌سازی و صنعتی سازی برسد که 
وصل آنها به صنعت از مهم ترین اقداماتی است که در ۲ 
سال آینده دنبال خواهد شد تا مردم طعم شیرین فناوری 
را در اقتصاد استان بچشند. رضا اسدی‌فر، معاون توسعه 
شرکت‌های دانش بنیان معاونت علمی ریاست جمهوری 
نیز گفت: بر اساس ارزیابی جدید، ۹۰ درصد شرکت‌های 

دانش بنیان خراسان جنوبی نوپا هستند.
وی بیان کرد: در نظام جدید دانش‌بنیان، شرکت‌ها به 
سه دسته »نوپا«، »نوآور« و »فناور« تقسیم می‌شوند. 
ملاک تفکیک این شرکت‌ها، وسعت و میزان فروش آن‌ها 
است؛ به این معنا که اگر در آخرین سال مالی فروش کل 
شرکت دانش‌بنیان، کمتر از ۵۰ میلیارد ریال باشد، 
»نوپا« محسوب می‌شود که تقریبا ۸۰ درصد شرکت‌ها 

در این دسته هستند.

اسدی‌فر یادآور شد: در نظام جدید ارزیابی آنچه اهمیت 
دارد، برنامه رشد است و باید سالانه بر اساس چند 
شاخص مشخص اعم از میزان »تولید« یا تعداد »نیروی 
انسانی« سیر رشد خود را ارائه کند. وی بیان کرد: 
هدفی که در این نظام جدید پیگیری می‌شود، کمک 
به شرکت‌های دانش‌بنیان نوپا برای جذب سرمایه و 
سرمایه‌گذاری شرکت‌های دانش بنیان فناور و نوآور 
در شرکت‌های نوپا است که طی آن هم شرکت‌های نوپا 
می‌توانند سرمایه و گردش‌مالی خود را گسترش دهند 
و هم شرکت‌های فناور و نوآور، سهم دانش بنیان خود 

را بیشتر کنند.
اسدی‌فر بیان کرد: صندوق پژوهش و فناوری باید بار 
تامین مالی شرکت‌های دانش بنیان را تامین کند و 
صندوق‌های استانی باید سرمایه آنان به ۶۰۰ میلیارد 
ریال برسد و باید با هر فرمولی این اقدام انجام شود در 

غیر این صورت، صندوق استان لغو مجوز خواهد شد.
جواد اشرفی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان جنوبی نیز گفت: در حوزه حمایت مالی از شرکت 
دانش‌بنیان دچار مشکلات و محدودیت‌هایی هستیم که 
باید حمایت از شرکت‌های دانش بنیان استان از مرکز 
افزایش یابد. وی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه همکاری 
مشترک بین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری و استانداری خراسان جنوبی در آینده 
نزدیک، اظهار کرد: در قالب تحقق اهداف این تفاهم‌نامه، 
طرح‌های پیشنهادی خوبی در خراسان جنوبی داریم که 
باید با حمایت مالی از این طرح‌ها، گامی مهمی در راستای 

توسعه اقتصادی استان برداشته شود.
اشرفی با بیان اینکه سرمایه صندوق پژوهش و فناوری 
استان ضعیف و حدود ۳۰ میلیارد ریال است که انتظار 
داریم در تامین منابع مالی این صندوق بیش از گذشته 
حمایت شود، افزود: برای استقرار شرکت‌های دانش 

بنیان در حوزه زیرساخت‌ها دچار مشکل هستیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی 
با بیان اینکه ساختمان نیمه تمام پارک علم و فناوری 
استان باید با حمایت‌های مختلف هرچه سریع تر تکمیل 
شود، تصریح کرد: ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل 
پارک و علم و فناوری در سال مالی گذشته تخصیص 

یافته است.
اشرفی گفت: معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور با 
توجه به استیجاری بودن پارک علم و فناوری، در زمینه 
تکمیل این پروژه مهم استان را کمک کند. وی از اداره 

کل امور مالیاتی خراسان جنوبی خواست در دریافت 
مالیات همراهی بیشتری با شرکت‌های دانش بنیان 
داشته باشد. اشرفی خواستار در نظر گرفتن کارگزار 
بومی در راستای ارزیابی و تسهیل فرآیند مجوزهای 
شرکت‌های دانش بنیان خراسان جنوبی شد و گفت: 
همچنین باید فرایند صدور مجوز خانه خلاق استان 

تسهیل شود.
وی با بیان اینکه کشاورزی، معدن و گردشگری را از جمله 
پیشران‌های اصلی توسعه اقتصادی خراسان جنوبی ذکر 
کرد و گفت: مولفه‌ها و حوزه‌های حمایتی از جمله آتی، مرز 

و انرژی این پیشران‌های اصلی را حمایت می‌کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی 
بیان کرد: باید شرکت‌های دانش بنیان در راستای ارزش 
افزوده محصولات راهبردی استان از جمله زرشک، 
زعفران و عناب و سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی 
و ظرفیت‌های معدنی ورود کنند و مسائل ما را در 

زمینه‌های مختلف حل و فصل کنند.
محمدحسن مجیدی، رییس پارک علم و فناوری 
خراسان جنوبی نیز گفت: در خراسان جنوبی ۵۶ شرکت 
دانش بنیان داریم که ۴۲ شرکت در پارک علم و فناوری 
مستقر هستند. وی یادآور شد: پارک و علم فناوری 
خراسان در سال ۱۳۹۰ تاسیس شده و چهار مرکز رشد 

زیر نظر پارک فعالیت دارند.
سیدمحمدحسین سید کاشی، رئیس جهاددانشگاهی 
خراسان‌ جنوبی، نیز در این جلسه با اشاره به اقدامات 
دانش بنیان جهاددانشگاهی، اظهار کرد: رسالت گیاهان 

دارویی و محصولات استراتژیک برعهده جهاددانشگاهی 
بوده و براین اساس ساخت مجتمع تحقیقات و دهکده 

گردشگری و سلامت گیاهان دارویی استان آغاز شد.
وی با بیان اینکه طرح‌های تحقیقاتی و پژوهشی 
کاربردی بسیاری انجام شده است، افزود: حدود 12 
طرح کاربردی پیشنهاد دادیم که دارای سبقه پژوهشی 
دانشی بودند. رئیس جهاددانشگاهی خراسان‌ جنوبی با 
اشاره به قابلیت اجراداشتن طرح‌ها، ادامه داد: احداث 
گلخانه تحقیقاتی نشا و بذر گیاهان دارویی استان، 
تکمیل سوله فرآوری محصولات فراسودمند از جمله 

مواردی است که باید به آن پرداخت.
سیدکاشی اظهار کرد: در جهاددانشگاهی بیش از 17 
محصول را تولید کردیم که 12 محصول ثبت اختراع 
شدند که در صورت حمایت ویژه برای تولید صنعتی 
می‌توانیم این محصولات را به مردم عرضه کنیم. وی 
با بیان اینکه جای آزمایشگاه مرجع گیاهان دارویی 
ومواد غذایی در استان خالی است، تصریح کرد: از جمله 
طرح‌های مهم و کاربردی، تولید کیت تشخیص تقلب 
زعفران است که می‌تواند بسیار کمک کننده باشد. رئیس 
جهاددانشگاهی خراسان‌ جنوبی بیان کرد: این موارد از 
جمله طرح‌هایی است که بخش‌های عمده آن را پیش 

رفتیم و به دنبال رنجیره ارزش افزوده هستیم.
نمایشگاه مانایی‌ )شرکت‌های دانش بنیان، نوآور و 
خلاق( نیز امروز با حضور دستیار معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌ بنیان رئیس جمهور در مرکز مانا دانشگاه 

بیرجند افتتاح شد.

بسته ۲۰ هزار میلیاردی حمایت از دانش بنیان‌های خراسان جنوبی فعال شد

حمایت از تجاری سازی طرح های دانش بنیان
News kasbokar@gmail.com

فراخوان شناسایی شرکت ها و مجموعه های 
دانش بنیان و فناور به منظور تکمیل چرخه تکثیر 
لارو مورد نیاز مزارع پرورش میگو منتشر شد. به 
گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، استان گلستان یکی از ۵ پنج 
استان اصلی فعال کشور در زمینه تولید میگو بوده 
که بیش از ۱۰۰ مزرعه ۲۰ هکتاری در آن فعال 
 است و سالانه حدود ۲۰۰۰ تن میگو در این استان 

تولید می‌شود.
در برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته برای توسعه صنعت 
میگو در استان گلستان، افزایش سطح زیر کشت به ۱۰ 

هزار هکتار برنامه‌ریزی شده است.

سایت گمیشان از جهات مختلفی مورد توجه سرمایه 
گذاران بخش میگو قرار دارد: با توجه به ویژگی‌های آب 
منطقه، در شرایط مدیریتی و با نهاده مشابه ضریب 
تبدیل غذایی تولید در این سایت از سایر سایت‌ها 
پایین تر است. این سایت نزدیک ترین سایت کشور به 
استان تهران می باشد. این سایت یکی از جدیدترین 
سایت‌های کشور است که در ساخت آن تجربیات 
بدست آمده در سایت‌های قبلی به کار گرفته شده 

است.
علی رغم ظرفیت‌هایی که در سایت گمیشان وجود 
دارد کامل نبودن چرخه تکثیر در این استان یکی 
از موانع پیش‌روی توسعه میگوپروری می‌باشد. 

عمده لارو مورد نیاز این استان از استان‌های 
جنوبی کشور تامین می‌شود که علاوه‌بر هزینه 
بالای انتقال لارو سبب بروز تلفات در مسیر، کاهش 
 ایمنی زیستی مزارع و پیچیدگی‌های اجرایی 

و مدیریتی می‌گردد.
خلاصه چالش فنی: براساس بررسی‌های انجام شده 
توسط متخصصین حوزه تکثیر برای تکمیل چرخه 
تکثیر در این استان لازم است با روشی اقتصادی، آب 
ورودی به مراکز تکثیر مناسب سازی شود. به این منظور 
لازم است میزان یون‌های سدیم، کلسیم، منیزیوم، 
پتاسیم و سولفات در بازه مجاز جهت تکثیر قرار گیرد. 
دفتر برنامه ملی توسعه شهرک‌های گلخانه‌ای و 

شیلاتی در نظر دارد با همکاری و مشارکت بخش 
خصوصی نسبت به رفع این چالش در استان گلستان 

اقدام نماید.
از شرکت‌های توانمند و دارای سوابق مرتبط دعوت 
می‌شود به منظور دریافت RFP، رزومه مرتبط خود 
را تا پایان مهر ماه ۱۴۰۲ از طریق آدرس الکترونیکی 
themakoran@gmail.com به شرکت فناوران 
و آبادگران مکران به عنوان مدیر طرح توسعه زنجیره 
ارزش میگو، ارسال نمایند. تلفن تماس:۹۱۶۹۱۹۱۸-
 themakoran@gmail.com :۰۲۱ آدرس ایمیل
آدرس پستی: میدان فاطمی، ابتدای خیابان جویبار، 

پلاک ۳۹، واحد ۱۳.

خط کاملا بومی و تمام‌خودکار تولید »لوله‌ خلاء خون‌گیری« 
با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رییس‌جمهوری افتتاح شد. لوله‌های خلاء خون‌گیری یکی 
از مهم‌ترین ابزارها برای نمونه‌برداری مایعات و خون‌گیری 
هستند که به دلیل ویژگی‌هایشان، فرایند کار خون‌گیری 
را تسهیل و تسریع می‌کنند. نیاز مبرم حوزه سلامت و 
آزمایشگاهی کشور به این محصول موجب شده که سالیانه 
حجم قابل توجهی از اندوخته‌های ارزی صرف واردات آن 
شود اما با تلاش و تخصص گروهی از متخصصان دانشگاهی 
فعال در یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان، خط تولید کاملا 
بومی و تمام خودکار لوله خلأ خون‌گیری راه اندازی و از این 

پس نیاز کشور با تولیدات ساخت داخل تامین می‌شود.
متخصصان شرکت فناوران طب حیان موفق شده‌اند با 
بهره‌گیری از دانش و فناوری بومی، خط تولید تمام خودکار 

لوله خلاء خون‌گیری با ظرفیت تولید ۶۰ میلیون عددی در 
سال را برای اولین بار در کشور و منطقه راه‌اندازی کنند. این 
خط تولید امروز یکشنبه نهم مهرماه با حضور روح الله دهقانی 
فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رییس‌جمهوری، منصور انبیاء رییس دانشگاه علم و صنعت، 
جواد مشایخ معاون توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و میثم فرج 
اللهی رییس مرکز مدیریت طرح‌های کلان و پیشران معاونت 

علمی، افتتاح و به بهره‌برداری رسید.
این دستاورد که با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان به مرحله نهایی رسیده است، به دلیل بهره‌مندی 
از پیشرفته‌ترین فناوری های روز دنیا، یک دستاورد بزرگ 

برای صنعت تجهیزات پزشکی مصرفی قلمداد می‌شود.
در حال حاضر سه تولید کننده دیگر در بازار کشور فعالیت 
دارند اما با وجود سرمایه‌گذاری‌های سنگین انجام گرفته 

برای تولید این محصول، به علت بومی نبودن فناوری تولید 
و وارداتی بودن خط تولید، همچنان حدود ۹۰درصد از نیاز 
کشور از محل واردات تامین می‌شود اما با راه‌اندازی و توسعه 
خط تولید این شرکت‌ دانش‌بنیان، زمینه و ظرفیت‌های 
لازم برای تامین نیاز حوزه آزمایشگاهی و سلامت از طریق 

تولیدات داخلی فراهم شده است.
نیاز کشور به لوله خلاء خون‌گیری میانگین ۳۸۰ میلیون 
عدد در سال است که حدود ۴۰ میلیون عدد آن به صورت 
داخلی و مابقی از محل واردات تامین می‌شود. با راه‌اندازی فاز 
نخست خط تولید تمام خودکار و بومی شرکت دانش‌بنیان 
شرکت فناوران طب حیان، امکان تامین ۶۰ میلیون لوله خلأ 

خون‌گیری کاملاً بومی ایجاد شد.
واردات لوله خلاء خون‌گیری بیش از ۱۱ میلیون دلار ارزبری 
به دنبال دارد که با تولیدات این شرکت‌ دانش‌بنیان، حجم 

واردات کاهش ۳۰ درصدی خواهد داشت. در این خط تولید 
برای نخستین بار در منطقه غرب آسیا از فناوری پوشش دهی 
مواد شیمیایی در لوله ها از نازل‌های مبتنی بر امواج فراصوت 
استفاده شده است که یک تکنیک منحصر به فرد، کاملاً بومی 
و منطبق با فناوری‌های روز دنیا به شمار می‌رود. نازل های 
فراصوت نوعی از نازل های اسپری هستند که از امواج صوتی 
با فرکانس بالا، فراتر از محدودهی شنوایی انسان، برای اتمیزه 

کردن و اسپری محلول ها استفاده می کنند.
این نازل ها جایگزین بسیار مناسبی برای نازل های معمولی 
هستند؛ زیرا به جای استفاده از یک گاز فشرده، از امواج 
فراصوت جهت اتمیزه کردن ذرات مایع استفاده می کنند. 
در نتیجه اندازه ذراتی که با استفاده از نازل فراصوت به دست 
می آیند بسیار ریزتر و توزیع آن ها بسیار یکنواخت تر از نازل 

های معمولی هستند.

گروهی از محققان دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا وصله 
پوشیدنی جدیدی ابداع کرده اند که با تحلیل عرق فرد 
سلامت او را رصد می کند. این وصله از یک ماده خاص 
ساخته شده و می تواند گلوکز، pH و دمای بدن در 
عرق را ردیابی و اطلاعات ارزشمندی درباره وضعیت 
بدن انسان فراهم کند. همچنین این ابزار به شناسایی 
و مدیریت بیماری هایی مانند دیابت کمک می کند. 
به گفته محققان عرق انسان منبعی غنی از نشانگرهای 
زیستی است. این موارد نشان دهنده وضعیت سلامت 

یا بیماری در بدن هستند.
اما رصد نشانگرها در عرق بدن کار ساده ای 
نیست زیرا غلظت های آنها مختلف است و با 
توجه به عوامل مختلفی مانند تمرین، رژیم 

غذایی و محیط اطراف تغییر می کند. از سوی 
دیگر حسگرهای پیشین عرق با محدودیت هایی 
 مانند حساسیت اندک، سطح تماس و ثبات 

کم روبرو هستند.
محققان برای غلبه بر این چالش ها از یک ماده نوین به 
 LIG .استفاده کردند )LIG(نام گرافن القا شده با لیزر
یک ماده انعطاف پذیر است که به آسانی و از اتم های 
کربن با آرایش کندوی عسل تهیه می شود. محققان 
LIG را با یک شبکه ۳ بعدی از آلیاژ طلا و نقره و مواد نانو 
کامپوزیت کربن محور تقویت کردند که این امر ویژگی 
های رسانایی و مقاومت اکسیداسیون و تراکم ماده را 

بیشتر کرد.
LIG اصلاح شده می تواند با بررسی اکسیداسیون 

گلوکز موجود در عرق، سطح این نشانگر بدن را بسنجد. 
فرایند اکسیداسیون جریان برق یا تغییری احتمالی 
در نسبت غلظت گلوکز ایجاد می کند. همچنین این 
ماده می تواند سطح pH در عرق را با اندازه گیری 
یون های هیدروژن در محلول بسنجد. محققان 
حسگرهای گلوکز و pH را با یک حسگر دیگر مبتنی 
بر LIG ترکیب کردند که قادر به اندازه گیری دما 
در عرق بدن است. در مرحله بعد آنها حسگرهای 
مذکور را در یک لایه میکروسیال انعطاف پذیر 
 یکپارچه کردند که قادر بود عرق را نمونه گیری کند

 و بسنجد.
محققان وصله پوشیدنی را با چسباندن حسگر و لایه 
میکروسیال به یک زیرلایه انعطاف پذیر تکمیل کردند. 

این وصله به اندازه دو تمبر پستی است و می توان با 
چسب نواری آن را روی پوست چسباند. وصله مذکور 
می تواند برای تحلیل و رصد واقعی داده ها، آنها را به 
طور بی سیم به یک رایانه یا دستگاه موبایل منتقل کند.
به گفته پژوهشگران این وصله اطلاعات ارزشمندی 
درباره سلامت انسان فراهم و به تشخیص و مدیریت 
بیماری هایی مانند دیابت کمک می کند. همچنین 
می توان با انجام اصلاحاتی، به وصله این قابلیت را 
داد تا نشانگرهای زیستی دیگر در عرق مانند هرمون 
ها، الکترولیت ها و متابولیست های بدن را رصد کند. 
نشانگرهای مذکور اطلاعاتی درباره وجوه مختلف 
سلامتی مانند میزان استرس، آب بدن، مواد مغذی و 

متابولیسم را فراهم کند.

فراخوان شناسایی شرکت‌های دانش بنیان برای تکمیل چرخه تکثیر میگو

افتتاح خط تولید کاملا بومی »لوله خلاء خون‌گیری« 

گجتی که با رصد عرق سلامت انسان را رصد می کند
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سبک​زندگي

خريد شب عيد همواره يكي از چندين دغدغه مردم  در 
روزهای آخر اسفند است و خريد لباس و منسوجات  بخش 
عمده خرید های شب عید است. در كنار نو شدن لباس‌ها 
،خريد لباس براي قلب دوم بدن يعني پا بيشتر از باقي 
پوشاك اهميت دارد. پوشيدن كفش‌هاي شيك و مجلسي و 
خريد كفش‌هاي مناسب براي  خیلی ها اهمیت دارد. چه كفشي با چه قيمت و امكاناتي 
مناسب‌تر است؟ چرا كفش و كيف چرم اينقدر گران است؟ مردم براي خريد شب عيد 

بايد چه ميزان از بودجه خود را صرف خريد كفش كنند؟ 
اين‌ها همگي سوالاتي است كه مي‌تواند با يافتن پاسخ آن گامي رو به جلو براي خريد 

كالاي مناسب مشتريان باشد. 
ايران با پيشينه سه هزار ساله در تهيه لباس و كفش، نخستين و قديمي‌ترين 
توليدكننده محصولات چرمي ‌در جهان بوده است. بيش از 90 سال از تاسيس 
نخستين كارخانجات توليد چرم در شهرهاي همدان و تبريز مي‌گذرد 
و توليد صنعتي كفش نيز قدمتي 50 ساله در كشورمان دارد. البته اين كالاي 
لوكس و نسبتا گران هم‌اكنون در سراسر جهان مشتريان خاص خود را دارد و 
برندهاي بزرگي كماكان از چرم براي توليد محصولات‌شان استفاده مي‌كنند. 
 اما به دلايلي ايران هنوز نتوانسته در اين صنعت- هنر به جايگاهي برسد كه 

در خور آن است. 
 

  زيره خوب يعني راحتي پا
»اكثر زيره‌هايي كه در ايران مورد استفاده قرار مي‌گيرد از مواد ضايعاتي، پي‌يو يا 
پي‌وي‌سي تهيه مي‌شود كه از كيفيت پاييني برخوردارند. حتي اروپا واردات كفش‌هاي 
چيني با زيره پي‌وي‌سي را ممنوع اعلام كرده است.« اين جمله را يكي از توليدكنندگان 
كفش چرمي مي‌گويد و مي‌افزايد: »70 درصد راحتي پا به زيره كفش مربوط مي‌شود. 
زيره‌اي مناسب است كه با متريالي خوب و بر مبناي حالت‌هاي پا ساخته شده باشد. 
99 درصد زيره‌هايي كه در بازار ايران به نام طبي به فروش مي‌رسد، غيرواقعي است 
و وجود مواد ژله‌اي روي پاشنه زيره دليل طبي بودنش نيست كه پا را نيز به هر طرف 

انعطاف مي‌دهد.« 
»رسول‌فر« قيمت كيف‌هايش را بسته به ميزان مواد به‌كار رفته بين 100 تا 250 هزار 
تومان عنوان مي‌كند و عمر يك كيف چرمي ‌زنانه را به شرط برخورداري از جنس خوب 
و نگهداري مناسب بيش از 5 سال مي‌داند. وي ذائقه مردم را براي استفاده از محصولات 
چرم رو به افزايش مي‌داند و مي‌گويد: »استفاده از واكس يا روغن زيتون به‌طور مرتب 

روي كيف به ماندگاري و دوام آن كمك مي‌كند.« 
اين توليدكننده، بزرگ‌ترين مشكل عقب‌ماندگي صنعت كيف و كفش ايران نسبت به 
كشورهاي پيشرفته همچون ايتاليا، فرانسه و تركيه را مربوط به ضعف در قالب‌سازي و 
تكنولوژي موجود در ايران مي‌داند و معتقد است با رفع اين دو مشكل قطعا به جايگاه 

خوبي در بازارهاي جهاني خواهيم رسيد. 

  صنعتي جامانده از تكنولوژي
محسن بهشتيان، جوان 30 ساله‌اي است كه همراه با برادرش از 
كودكي حرفه پدرشان را دنبال مي‌كند؛ حرفه‌اي كه سال‌ها پيش در 
 يكي از محله‌هاي اصفهان با كفاشي كوچكي آغاز شد و اينك با 8 شعبه و 
150 كارمند و كارگر به شيوه‌اي صنعتي و علمي ‌به توليد كيف و 
كفش چرمي ‌مي‌پردازند. وي مي‌گويد: »براي توليد كفش معمولا از 
3 نوع چرم گاوي، بزي و شتري استفاده مي‌شود. كفش‌هاي مردانه حتما 
بايد از چرم گاوي تهيه شوند چراكه هم ضخامت بيشتري دارد و هم 
 محكم‌تر است و براي آقايان كه وزن بالاتري دارند، مناسب‌تر است.
 براي كفش‌هاي زنانه هم از چرم گاوي با ضخامت كمتر و هم از چرم بزي به‌دليل 
ظرافتش استفاده مي‌شود. چرم شتري نيز در قسمت زيرين كفش مانند آستر و كفي 
كاربرد دارد. برخلاف چرم مصنوعي كه عرق را به خود پا برمي‌گرداند، كفش چرم 
طبيعي عرق پا را دفع و از ايجاد بو و قارچ‌هاي پوستي در پا جلوگيري مي‌كند.« وي 
مي‌افزايد: » يك كفش خوب بايد از قالبي استاندارد، ارتفاع سقفي مناسب  و متريالي 
درجه يك برخوردار باشد. هم‌اكنون صنعت كفش در دنيا از نظر مدل و تنوع به رشد 
بالايي رسيده است كه ناشي از تكنولوژي‌هاي جديد است. هرچند در سال‌هاي اخير 
برخي از توليدكنندگان ايراني نيز با واردكردن ماشين‌آلات جديد پالكشي، 
دستگاه‌هاي تزريق، قالب و... به سمت اين تكنولوژي‌ها در حركتند اما تا رسيدن 

به جايگاه مطلوب هنوز راه زيادي مانده است.«

  چرم ‌مصنوعي؛ محصولي متنوع و ارزان
گراني محصولات چرم و نداشتن قدرت خريد بسياري از مردم باعث شده تا محصولي 
جديد به نام چرم صنعتي يا مصنوعي توليد شود كه هم ارزان‌تر از مشابه طبيعي‌اش 
است و هم متنوع‌تر. جواد روحاني يكي از توليدكنندگان چرم مصنوعي درباره اين صنعت 
مي‌گويد: »تنوع در رنگ، مدل و قيمت يك سومي‌ چرم مصنوعي نسبت به طبيعي 
بسياري از مردم را به استفاده از آن ترغيب كرده است. برخي از خانم‌ها ترجيح مي‌دهند 
به‌جاي هزينه كردن براي يك كيف چرم، با همان مبلغ سه كيف چرم مصنوعي با رنگ‌ها 
و مدل‌هاي متفاوت بخرند و در مناسبت‌هاي مختلف استفاده كنند. البته خريداران بايد 
در هنگام خريد به اين نكته واقف باشند كه دو نوع چرم مصنوعي وجود دارد كه تشخيص‌ 
آن از يكديگر كمي‌ سخت است. يك نوع از مواد پي‌وي‌سي ساخته مي‌شود كه جنسي 
سخت دارد و در اثر سرما و گرما خيلي زود ترك مي‌خورد. نوع دوم از مواد پي‌يو تهيه 
مي‌شود كه جنسي نرم دارد و از كيفيتي بالاتر و مقاومت بيشتري برخوردار است. اين 

توليدكننده قيمت كيف‌هايش را بين 48 تا 64 هزار تومان عنوان مي‌كند. 

  آموزش، لازمه رشد هر صنعتي
چند سالي است رشته توليد كفش به‌طور آكادميك در يكي از دانشگاه‌هاي علمي‌-
كاربردي تهران به علاقه‌مندان آموزش داده مي‌شود و نخستين فارغ‌التحصيلانش 

نيز توليدي كيف و كفش راه انداخته‌اند. محمدنقي سليمي، ‌استاد دانشگاه در اين 
رشته مي‌گويد: » آموزش لازمه ارتقاي سازماني هر صنعتي است، با پيگيري‌هاي 
به‌عمل آمده توسط جامعه صنعت كفش ايران از سال 87 با شروع به كار دانشگاه 
علمي_‌كاربردي توليد كفش، بسياري از مديران و پرسنل كارخانه‌اي اين صنعت 
فرصتي يافتند تا با تحصيل در اين رشته به‌طور علمي ‌با فرآيند توليد كفش مانند 
 طراحي، كنترل، مديريت، بازرگاني و... در اين حوزه آشنا و به ارتقاي محصولاتشان 

بپردازند.« 
وي پاپوش را پوشاكي عنوان مي‌كند كه چون با كف پا درگير است و با مغز، اعصاب 
و سيستم گوارش ارتباط دارد، درنتيجه حتما بايد از استاندارد اجباري تبعيت كند. 
اين استاد دانشگاه بهترين ساعات خريد كفش را پيش از ظهر مي‌داند و مي‌گويد: » 
در ساعات بعدازظهر ابعاد پا به‌دليل فعاليت روزانه چاق‌تر مي‌شود و ساعت مناسبي 
براي خريد كفش نيست. همچنين در هنگام خريد بايد پاخور كفش مناسب باشد. 
يعني خريدار هر دو لنگ كفش را بپوشد و با آن قدم بزند و احساس راحتي كند. اينكه 
برخي‌ها كفش تنگ‌تر مي‌خرند تا جا باز كند، درواقع بيش از يك باور غلط نيست. 
 همينطور بايد از فروشنده درباره ويژگي كفش و نوع چرم پرسيد و فاكتور خريد مطالبه 

كرد.«

  افزايش قيمت كيف و كفش چرم به‌دليل كمبود مواد اوليه
جليل دهقاني، عضو انجمن صنايع ملي چرم ايران با اشاره به مشكلات صنعت 
چرم در كشور اظهار كرد: يكي از اصلي‌ترين مشكلات اين صنعت، تامين مواد 

اوليه است و از آنجا كه توليد چرم، مواد اوليه بسياري را مصرف مي‌كند 
 تحريم اين مواد، تاثيرات زيادي را در صنعت چرم و توليد كيف و كفش 

گذاشته است. 
وي ادامه داد: اين مساله موجب شده كارخانه‌هاي چرم‌سازي از مواد اوليه دسته‌دوم در 
توليد چرم استفاده كنند و اين موضوع مشكلات زيادي را در صنعت چرم ايجاد كرده 

است. 
دهقاني با اشاره به كمبود پوست گاو در كشور اظهار كرد: چرم گاوي كه از آن 
 به‌عنوان چرم سنگين ياد مي‌شود، حدود 60 درصد آن در داخل كشور تامين 

مي‌شود. 
عضو انجمن صنايع ملي چرم ايران با بيان اينكه واردات چرم اصلا مقرون‌به‌صرفه نيست، 
گفت: به‌دليل قيمت بالاي دلار اين مساله به هيچ عنوان به نفع خريداران و توليدكنندگان 

نيست چراكه اين امر قيمت چرم را چندين برابر مي‌كند. 
وي با بيان اينكه در حال حاضر كارخانه‌هاي چرم تنها با 35 درصد ظرفيت كار مي‌كنند، 

افزود: اين مساله تاثير مستقيمي بر قيمت چرم مي‌گذارد. 
دهقاني قيمت تمام‌شده يك كفش زنانه از چرم طبيعي را 38 هزار تومان تنها 
براي چرم مصرفي آن عنوان و اظهار كرد: با توجه به اينكه دست‌دوزها تنها 
از چرم طبيعي استفاده مي‌كنند، قيمت چرم بسته به نوع كيفيت آن افزايش 
مي‌يابد.  وي يكي ديگر از مشكلات موجود در صنعت چرم‌سازي را نبود فضاي 
 آموزشي عنوان و اظهار كرد: براي اين صنعت هيچ دوره دانشگاهي وجود

 ندارد. 

»کسب و کار« از  بازار كيف و كفش چرم شب عيد گزارش می دهد

جولان  چرم های  مصنوعی

معاون صنايع‌دستي سازمان ميراث 
فرهنگي، صنايع دستي و گردشگري 
گفت: متاسفانه اكثر كالاهاي 
صنايع‌دستي موجود در بازار كالاي 
قاچاقي هستند كه اغلب از مجاري‌ 

غيرقانوني وارد كشور مي‌شوند. 
بهمن نامورمطلق در آيين افتتاحيه نخستين نمايشگاه »بازاريابي 
صنايع‌دستي« كه، 2 اسفندماه در هتل سي‌نور مشهد برگزار شد، 
ضمن بيان اين مطلب اظهار كرد: در اين بين، نهادهاي مسئول و 
مرزداران اقتصادي بايد در اين رابطه به وظايف خود عمل كنند، 
چراكه كالاهاي قاچاق زندگي و سرنوشت‌  مردم را تحت‌الشعاع 

قرار مي‌دهند. 
وي ادامه داد: 100 ميليارد تومان كالاي قاچاق، 10 هزار شغل 
را از بين مي‌برد كه اين فاجعه است. همچنين 18 ميليارد دلار 
ورودي كالاها در صنعت پوشاك و صنايع‌دستي به‌صورت رسمي 
است كه در مقابل چندين ميليارد دلار كالاي قاچاق در بازار 

وجود دارد. 
نامورمطلق خاطرنشان كرد: وجود يك كالاي 10 ميليارد توماني 

قاچاق، درواقع برابر با بيكاري يك‎ساله يك صنعتگر است. 
معاون صنايع‌دستي سازمان ميراث فرهنگي، صنايع‌دستي و 
گردشگري تصريح كرد: ترميم دوباره اين اشتغال امكان‌پذير 
نيست و درصورت ترميم زمان زيادي مي‎برد و درواقع محال 

است. با اين حال وضعيت 2 ميليون نفر به مخاطره افتاده‌ است. 
وي اضافه كرد: در جايي كه يك رقابت شفاف وجود داشته باشد، 
هنرمندان ايراني موفق خواهند شد و در رقابت ناسالم اين هنرمند 

ايراني است كه شكست مي‌خورد. 
نامورمطلق تصريح كرد: تا زماني كه نتوانيم مرزهاي اقتصادي 
را بهبود بخشيم، نمي‌توانيم اقتصاد مقاومتي را پياده كنيم كه 
اين كار توسط قدرت و كنترل دولت محقق و در اين صورت 

صنايع‌دستي نيز مديريت مي‌شود. 
نامورمطلق با بيان اينكه »بازار زيارتي از بازارهاي مهم معنوي و 
قوميتي ايران محسوب مي‌شود«، عنوان كرد: به‌ويژه بازار زيارتي 
مشهد به‌ عنوان شاخص مطرح مي‌شود و براي اينكه وضعيت 
اقتصاد داخل و صنايع و به‌ويژه صنايع‌دستي مورد ارزيابي قرار 

گيرد، حائزاهميت است. 
وي گفت: اگر اين شاخص در نظر گرفته شود، مي‌توانيم اقرار كنيم 
كه وضعيت اقتصادي صنايع‌دستي ما مناسب نيست و از كل بازار، 
صنايع‌دستي سهم ناچيزي را به خود اختصاص داده‌ و بيشتر اين 

بازار در اختيار ديگر صنايع است. 
معاون صنايع‌دستي سازمان ميراث فرهنگي، صنايع‌دستي و 
گردشگري خاطرنشان كرد: بازار زيارتي 500 ميليارد گردش 
مالي دارد كه اين رقم درباره كل فروش صنايع‌دستي پايين است 
و اگر بحث خوراكي‌ها كنار گذاشته‌ شود، در حوزه صنايع پوشاك، 
صنايع‌دستي، ملزومات، تزئينات داخلي، سجاده، تسبيح و انگشتر 
سهم اين صنايع حدود 5 درصد است كه سهمي بسيار كم است. 

وي اضافه كرد: اين بازار از اين حيث داراي اهميت است كه نه‌تنها 

بازار اقتصادي است، بلكه بازاري معنوي، هويتي و حيثيتي نيز 
به‎شمار مي‌رود و اگر به نحوي درست در اين مقوله ورود پيدا 
كنيم، مي‌توانيم با تاثير شگرفي در هنرمندان و نيز وضعيت 

صنايع‌دستي روبه‌رو شويم. 
نامورمطلق خاطرنشان كرد: ارزش سوغات زيارتي به ارزش معنوي 
آن است و دغدغه پول و ارز وجود دارد اما اين سوغات زيارتي، 
بعضا توسط افرادي تهيه مي‌شود كه اعتقادي به زيارت و حتي 

اسلام ندارند. 
وي گفت: وقتي صحبت از صنايع‌دستي به‌ ميان مي‌آيد، به‌خاطر 
تهيه آن توسط دست انسان داراي ارزش است و به آن كالا حس 
انساني مي‌دهد و در اين بين، زماني كه انسان مومن در تهيه آن 
نقش داشته باشد، ، حس معنوي ويژه‌اي به كالا بخشيده مي‌شود. 
وي تصريح كرد: زماني كه زائر، كالاي چيني و ساخته دست 
غيرمسلماني را به زادگاه خود مي‌برد، ممكن است خيره‌كننده 
باشد اما عاري از تاثير معنوي است. ما نسبت به بازارهاي زيارتي 
خود تعصب ويژه‌اي داريم و متعهد هستيم كه بازارهاي داخلي 

را از آن خود كنيم كه اين رويكرد مي‌تواند از بازارهاي زيارتي 
آغاز شود. 

نامورمطلق با بيان اينكه »اين كار نيازمند گفتمان‌سازي و 
فرهنگ‌سازي جدي است«، تصريح كرد: مي‌توان از 
فروشندگان و توليدكنندگان داخلي آغاز كرد كه استفاده 
از صنايع‌دستي داخلي سرلوحه قرار داده شود و نهاد 
 روحانيت و رسانه نيز در تحقق اين شعار حمايت‌هاي لازم 

را انجام دهند. 
وي اضافه كرد: گفتمان نيز به‌ معناي مجموعه نگرش‌ها و 
هنجارهاي تثبيت شده‌ است كه هنجارهاي فعلي متزلزل و 

هنجارهاي مناسب نهادينه و تثبيت شود. 
نامورمطلق خاطرنشان كرد: اين بازار و به‌صورت ويژه‌تر بازار 
زيارتي حق هنرمندان ايراني است كه دولت در اين زمينه موظف 
است اين حق را برگرداند و بازار زيارتي مشهد نيز به يمن وجود و لطف 
امام‌رضا )ع( بايد نه‌تنها موجب شكوفايي خراسان بلكه موجب 

توسعه بسياري از استان‌هاي ديگر نيز شود. 

معاون صنايع‌دستي سازمان ميراث فرهنگي، صنايع‌دستي 
و گردشگري عنوان كرد: اميدواريم آستان ‌قدس‌رضوي اگر 
مي‌خواهد زائران با معنويات بسياري به شهر خود برگردند، اين 
موضوع را هدف اصلي خود قرار داده و در اين مقوله ورود پيدا كند 
و حمايت‌هاي لازم را در زمينه تهيه و توزيع هرچه بهتر كالاهاي 

زيارتي انجام دهد. 
وي عنوان كرد: در رابطه با ايجاد بازار زيارتي شاخص‌هايي در نظر 
گرفته و انجام شده، نخست استعدادها و ظرفيت‌هاي استان‌ها 
براي توليد سوغات زيارتي‌شناسي و نيز نمايشگاهي براي عرضه 

توانمندي‌هاي موجود هنرمندان برگزار شد. 
نامورمطلق عنوان كرد: همچنين ايجاد ارتباط ميان 
توليدكنندگان و فروشنده‌ها كه در اين‌باره در نظر داريم يك يا 
چند شركت بزرگ شناسايي و فعال شود كه چگونه بتوانيم توزيع 
محصولات را به‌صورت مناسب و با قيمت كم داشته باشيم كه 

حتي با كالاهاي چيني رقابت شود. 
معاون صنايع‌دستي سازمان ميراث فرهنگي، صنايع‌دستي 

و گردشگري اظهار كرد: همچنين سامان‌دهي و سالم‌سازي 
بازارهاي استان از كالاهاي چيني باید انجام شود كه در اين رابطه 
خراسان‌‌رضوي به‌دليل خواستگاه تمدن بشري از اهميت بسزايي 

برخوردار است. 
وي اضافه كرد: بحث گفتمان‌سازي نيز از ديگر 
برنامه‌هايي است كه بخشي از فعاليت آستان قدس و 
نيز اداره ارشاد محسوب مي‌شود كه نيازمند سوژه آگاهي 
براي شهروندان است كه از صنايع‌دستي هنرمندان ايران 
كه داراي خير و بركت است، آگاهي پيدا كنند كه همه اين 
 رويكردها در برگزاري هرچه بهتر بازارهاي زيارتي مطرح 

مي‌شود. 
وي در پايان اظهار كرد: اگر مشهد به‌عنوان الگوي خوبي 
براي بازپس‌گيري اين بازار مطرح شود، اين الگو مي‌تواند 
قابل تعميم به ديگر استان‌ها باشد تا بتوانيم بازگشت 
 موفقي به دوران شكوفايي اقتصادي خود در صنايع‌دستي

 داشته باشيم.

معاون صنايع‌دستي سازمان ميراث فرهنگي: 

بيشتر صنايع‌دستي موجود در بازار قاچاق هستند
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كار و 
کارآفرین

معاون توسعه روستايي و مناطق 
محروم رئيس‌جمهوري، از 
تمايل اين معاونت براي انعقاد 
قرارداد همكاري با سازمان آموزش 
فني‌وحرفه‌اي براي آموزش روستاييان 
و همچنين پرداخت وام به كارگاه‌هايي كه در مناطق روستايي 
تاسيس می‌شود، خبر داد.  سيدابوالحسن رضوي در حاشيه 
بازديد از كارگاه آموزشي تراش‌سنگ‌هاي قيمتي، نيمه‌قيمتي 
و جواهرات در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« بيان كرد: مسئولان 
سازمان آموزش فني‌و‌حرفه‌اي بايد مناطق و روستاهايي را كه 
قابليت ايجاد كارگاه‌هاي تراش‌سنگ‌هاي قيمتي، نيمه‌قيمتي 
و جواهرات در آن وجود دارد را شناسايي كند تا ما بتوانيم 
براساس يك برنامه جامع، آموزش‌هاي بازارمحور را به آنها 

ارائه دهيم. 
وي با بيان اينكه تعريف بازار فروش براي محصولاتي از اين 
دست از اهميت بسيار زيادي برخوردار است، پيشنهاد كرد: 
با تعريف بازار فروش از سوي سازمان فني‌وحرفه‌اي، با اين 
سازمان براي آموزش روستاييان قرارداد همكاري امضا 
مي‌كنيم. اين مقام مسئول با بيان اينكه اين طرح بايد به 
طرحي ملي بدل شود، افزود: اگر تعهدات سازمان آموزش 
فني‌وحرفه‌اي كشور در اين زمينه شفاف و مشخص باشد، 
سياست‌گذاري‌هاي مربوط به برگزاري اين كارگاه‌ها را ما 

انجام مي‌دهيم. 

وام صدميليوني با بهره 12 درصدي
به گزارش »كسب‌وكار«، وي در جريان بازديد از بنياد توسعه 
كارآفريني و تعاون استان تهران و كارگاه تراش‌سنگ‌هاي 
قيمتي و نيمه‌قيمتي نيز گفت: يكي از راه‌هايي كه مي‌تواند از 
خام‌فروشي جلوگيري كند، برگزاري كارگاه‌هاي آموزشي نظير 
كارگاه آموزش و تراش‌سنگ است كه با ارزش افزوده بالايي كه 

دارد يك‌نوع ثروت‌آفريني است. 
رضوي گفت: در حال حاضر ماده خام و مصرفي كارآموزان 
اين كارگاه از روستاها تامين شده و جزو ثروت روستاييان 
است و اين ثروت بايد به سرمايه بزرگي تبديل شود. وي 
ادامه داد: ما اميدواريم كه صاحبان اين كارگاه‌ها با رفتن به 
روستاها، معادن روستايي را فعال‌تر كنند و در تمام روستاها 

كارگاه‌هاي آموزش اشتغالزا داير شود.  اين مقام مسئول 
از حمايت مالي كارآموزان و كارآفرينان كسب و كارهاي 
روستايي خبر داد و گفت: كارگاه‌هايي كه به روستاها برده 
شوند از حمايت مالي ويژه دولت بهره‌مند مي‌شوند. رضوي 
افزود: اگر كارگاه توليدي به شكل فردي در روستاها ايجاد 
و به ارزش افزوده منجر شود، تا سقف صدميليون تومان 
 وام با بهره 12 درصد از طريق صندوق مهر امام‌رضا )ع( 

دريافت مي‌كند. 
وي با بيان اينكه اين وام درصورتي كه واحد توليدي در روستا 
باقي بماند به آن تعلق مي‌گيرد، گفت: از هر نوع اشتغالي 
كه در روستاها ايجاد شود چه در قالب فردي و چه در قالب 
شركت‌هاي سهامي خاص كوچك پنج‌نفره و 10 نفره، با 
اختصاص وام و تسهيلات بانكي حمايت مي‌كنيم. رضوي 
ادامه داد: چنانچه راه‌اندازي كارگاه‌هاي توليدي در روستاها 
به شكل مشاركتي و براي مثال در قالب شركت تعاوني باشد 
و به شغل پايدار منجر شود، وام با كارمزد چهاردرصد به آنها 

تعلق مي‌گيرد. 
اين مقام مسئول گفت: دولت پنج‌برابر آورده روستايياني كه 
به شكل مشاركتي كسب و كار راه‌اندازي كنند وام مي‌دهد. 
وي همچنين گفت كه در مناطق مرزي اگر ميزان آورده 
روستاييان 15 درصد باشد، دولت 85 درصد مابقي را بدون 

دريافت كوچك‌ترين كارمزد تامين مي‌كند. 

پررنگ‌تر شدن اقتصاد غيرنفتي
 مديركل سازمان فني‌وحرفه‌اي تهران نيز در حاشيه اين 
بازديد با بيان اينكه سنگ‌هاي قيمتي و نيمه‌قيمتي 20 
درصد از معادن ما را تشكيل مي‌دهند، به »كسب‌وكار« گفت: 
داير كردن كارگاه‌هاي تراش اينگونه سنگ‌ها با نيم‌نگاهي به 
توسعه اشتغال مولد و پايدار مي‌تواند اقتصاد غيرنفتي ايران 
را پررنگ‌تر كند و به افزايش توليد ملي در بازارهاي داخلي و 
بين‌المللي منجر شود. حميدرضا خانپور با بيان اينكه در استان 
تهران حدود چهل آموزشگاه آزاد در بخش تراش‌سنگ‌هاي 
قيمتي، نيمه‌قيمتي و جواهرات وجود دارد، ادامه داد: از پنج 
هزار استاندارد شغل و شايستگي، 37 حرفه آن مربوط به 
اين بخش است. وي توسعه آموزش‌هاي محصول‌محور اين 
سازمان را در گرو حمايت ويژه معاونت توسعه روستايي و 

مناطق محروم رياست‌جمهوري دانست و افزود: با آموزش‌هاي 
تخصصي كه منجر به توليد مي‌شود، كارآفرينان از تضمين 
فروش برخوردار مي‌شوند. اين مقام مسئول با بيان اينكه در 
حال حاضر كارآفرينان اين حوزه تفاهم‌نامه‌اي با محوريت 
تضمين فروش امضا كرده‌اند، اظهار كرد: شبكه‌هاي صد تا هزار 
نفري را در تهران فعال كرده‌ايم كه در زمينه تراش‌سنگ‌هاي 
قيمتي آموزش مي‌بينند و يك فرد به‌عنوان پشتيبان از آنها 

حمايت مي‌كند. 

سبقت گرفت داوطلبان آموزش از بودجه سازمان
خانپور با اشاره به اينكه در حال حاضر تعداد داوطلبان فراگيري 
آموزش از بودجه ما بيشتر است، عنوان كرد: اميد داريم 
هشت‌هزار نفر را در اين زمينه در روستاهاي كشور فعال كنيم. 
به گفته وي براساس قانون ارائه آموزش به روستاييان بايد 
با تامين اعتبار خود سازمان انجام بگيرد.   مديركل آموزش 
فني‌وحرفه‌اي استان تهران گفت: تعهد ما آموزش 30 ميليون 
نفر ساعت در استان بوده است اما در حال حاضر به پنجاه‌ميليون 

نفر در ساعت رسيده است، درنتيجه در حال حاضر ما در خواست 
اعتبار كرده‌ايم و اگر اين اعتبارها تامين نشود با مشكل مواجه 
مي‌شويم. به گفته خانپور در جريان طرح جديد سازمان 
آموزش فني‌وحرفه‌اي افراد زيادي از روستاهاي كشور در 
آموزشگاه‌هاي تهران در حال فراگيري آموزش‌هاي مهارتي در 
بخش تراش‌سنگ‌هاي قيمتي، نيمه‌قيمتي و جواهرات هستند 
كه پس از گذراندن اين دوره با داير كردن كارگاه‌هايي در سراسر 

كشور اين افراد به فعاليت‌هاي خود ادامه مي‌دهند. 

معاون توسعه روستايي و مناطق محروم رياست‌جمهوري خبر داد

تسهيلات برای كارگاه‌هاي روستايي

افراد زيادي هستند كه هم هنرش را 
دارند و هم انگيزه‌اش؛ با خود فكر 
مي‌كنند چندان سخت نيست كه 
انگشتر، گردنبند، كيف يا هر اثر هنري 
ديگري را در خانه بسازند و در بازار 
بفروشند. با همين تصور كار را شروع مي‌كنند اما بعد از مدتي 
به خود مي‌آيند و مي‌بينند كه »افتاد مشكل‌ها.« به‌ويژه كه اين 
روزها به‌قول معروف دست زياد است و از هر جايي چه مغازه‌ها و 
بازارچه‌ها و چه سايت‌هاي اينترنتي و شبكه‌هاي اجتماعي مي‌توان 
صنايع دستي و هنري خريد. بعضي‌ها در اين رقابت تاب نمي‌آورند 
و كم‌كم از صحنه خارج مي‌شوند اما در اين ميان كساني هم 
هستند كه مي‌مانند و مشتريان خاص خود را مي‌يابند؛ مشترياني 
كه آنها را به ديگران معرفي مي‌كنند. كم‌كم مرحله‌اي مي‌رسد كه 
آنها در ميان علاقه‌مندان به زيورآلات و كيف‌هاي سنتي شناخته 
مي‌شوند. الناز رحيمي يكي از اين افراد است؛ دختر ۲۹ ساله‌اي 
كه نقش هنر مي‌زند بر انگشتر، گردنبند، دستبند، كيف و كفش. 

مهندسي كه هنرمند شد
اين دختر جوان كه مدرك خود را در رشته آي‌تي از دانشگاه 
اصفهان گرفته بود، هيچ علاقه‌اي به رشته خود نداشت و ممكن 
بود اكنون يكي از خيل عظيم دانش‌آموختگان بيكار باشد اما 
حالا او هم زبان انگليسي درس مي‌دهد و هم صنايع دستي 
توليد مي‌كند؛ زيورآلات بدلي مي‌سازد و بر آنها طرح‌هاي 
مختلف مي‌زند، كيف‌هاي پارچه‌اي و چرمي مي‌دوزد و روي آنها 
نقاشي مي‌كند و كفش‌هاي گيوه‌شكل را از بازار آماده مي‌خرد و 
روي آنها طرح‌هاي مختلفي مي‌كشد كه عمده آنها را طرح‌هاي 

سنتي ايران و گل‌هاي رنگارنگ تشكيل مي‌دهد. 
به آثارم جان مي‌دهم

سال ۹۱ بود كه الناز صفحه‌اي را در يكي از شبكه‌هاي اجتماعي 
گشود و كارهايش را در آن عرضه كرد. تا پيش از آن تنها 
اطرافيانش خريدار محصولات او بودند اما اين صفحه ويتريني 

شد براي نمايش هنرش. 
الناز يكي از دلايل موفقيتش را اين مي‌داند كه در صفحه خود، 
ارتباط خوبي با مخاطبانش برقرار كرده است. او مي‌گويد: در 
اين صفحه علاوه‌بر محصولاتم، نقاشي‌ها و آثار هنري زيبايي را 
كه مي‌بينم و به آنها علاقه‌مند مي‌شوم، به اشتراك مي‌گذارم. 
گاهي نيز درباره آثار خودم از اعضاي صفحه نظرسنجي مي‌كنم. 
اين هنرمند جوان مي‌افزايد: من براي تمام محصولاتم به‌جاي 
كد، اسم مي‌گذارم تا شخصيت داشته باشند و تنها اشيايي 
بي‌جان به‌نظر نرسند. عشق و علاقه‌اي را كه به آنها دارم با 
اعضاي صفحه در ميان مي‌گذارم. به اين ترتيب توجه و علاقه 

مخاطبان هم جلب مي‌شود. 
او اضافه مي‌كند: با وجودي كه بعضي از آثار و رنگ‌ها به 
سليقه شخصي‌ام نزديك‌تر است اما اين نظر را به خريداران 
تحميل نمي‌كنم و دست آنها را آزاد مي‌گذارم تا هر رنگي را كه 

خواستند سفارش دهند. 

تكراري نباشيد
الناز وقت زيادي را صرف ديدن آثار هنرمندان بزرگ ايران و دنيا 
مي‌كند ولي هيچ‌وقت از آنها ايده مستقيمي نمي‌گيرد. به گفته 
خودش ديدن آثار هنرمندان ذهن او را پخته مي‌كند و قدرت 

خلاقيتش را افزاش مي‌دهد. 
تمام آثار الناز تم شرقي دارند و معمولا با رنگ‌هاي شاد 
و طرح‌هاي پر از رنگ ساخته مي‌شوند اما به‌نظر خودش 
اين موضوع برگ برنده‌اي براي او نيست چراكه اين روزها 
افراد زيادي آثاري با تم شرقي و طرح‌هاي اصيل ايراني 
توليد مي‌كنند. اين دختر جوان درباره رمز ماندگاري در 

بازار مي‌گويد: كيفيت يكي از عوامل موفقيت است ولي 
كافي نيست چراكه اكثر توليدكنندگان صنايع دستي به 
كيفيت محصولاتشان توجه مي‌كنند.  اين هنرمند جوان 
مي‌افزايد: مهم خاص بودن و خلاقيت است. شما براي 
ماندگاري بايد آثاري را توليد كنيد كه امكان تبديل شدن 
 به برند را داشته باشند و كاملا شبيه ديگر محصولات موجود 

در بازار نباشند. 
به گفته او تكراري بودن طرح‌ها باعث مي‌شود با وجود كيفيت 
خوب محصولات، افراد نتوانند در بازار رقابت دوام آورند و بعد 

از مدتي از مسير خارج شوند. 

آموزش؛ مفيد اما ناكافي 
نكته جالب درباره الناز اين است كه او آموزشي در زمينه 
توليد آثار هنري خود نديده است و با استفاده از سي‌دي‌هاي 
آموزشي، مراجعه به سايت‌هاي اينترنتي و از طريق آزمون و 
خطا تكنيك كاري خود را پيدا كرده است. او مي‌گويد: تنها دوره 
آموزشي‌‌اي كه من گذرانده‌ام زمان دبيرستان بود كه به يك 
كلاس طراحي سياه‌قلم رفتم. هرچند اين دوره پايه طراحي 
من را قوي كرد ولي ارتباط مستقيمي به كاري كه الان انجام 

مي‌دهم نداشت. 
اين هنرمند جوان آموزش را براي موفقيت در كار مفيد اما 

ناكافي مي‌داند و مي‌افزايد: آموزش مي‌تواند مسير رسيدن 
به نتيجه مطلوب را كوتاه كند. افراد مي‌توانند در دوره‌هاي 
مختلف آموزشي شركت كنند و براي مثال چرم‌دوزي، نقاشي 
روي چرم و ساخت زيورآلات را بياموزند ولي اين آموزش‌ها اگر 
خلاقيت و نوآوري نداشته باشند به آنها كمكي براي موفقيت و 

ماندگاري نمي‌كند. 
الناز علاقه‌اي ندارد به ميزان درآمد خود از فروش محصولاتش 
اشاره‌اي كند اما تاكيد مي‌كند كه افراد مي‌توانند از اين طريق 
زندگي خود را بگذرانند و معيشتشان را تامين كنند، البته اگر 

رمز خاص بود و نوآوري را از ياد نبرند. 

گفت‌وگو با هنرمند ۲۹ ساله‌اي كه در شغل خانگي خود موفق است

خاص بودن؛ رمز ماندگاري در بازار 
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اصناف

درحالي كه واردات ميوه به‌جز موز 
از مدت‌ها پيش ممنوع است و بر اين 
ممنوعيت بارها تاكيد و تصريح شده است 
اما ميوه‌هاي خارجي به نحو گسترده‌اي 
در ميوه‌فروشي‌ها به چشم مي‌خورد و 
هيچ‌كس نمي‌داند اين قاچاق چگونه و از سوي چه كساني انجام 

مي‌شود. 
توجه به اين نكته ضروري است كه ميوه كالايي نيست كه از سوي 
مسافر يا كولبرهاي مرزي وارد كشور شود چون ارزش و فسادپذيري 
سريع اين كالا ايجاب مي‌كند كه در حجم بالا و از سوي كاميون يا 
كانتينرهاي يخچال‌دار وارد كشور شود. بنابراين واردات ميوه چندان 
قابل مخفي كردن نيست و ادامه عرضه آن در ميوه‌فروشي‌ها نشان 
مي‌دهد قاچاق ميوه به‌طور دائم بوده و به يك رويه تبديل شده است. 
حال پرسش اينجاست كه با اين ويژگي‌ها يك چنين قاچاق گسترده 
و عياني چگونه و از سوي چه كساني انجام مي‌شود؟ آنان كيستند 
كه قابل ردگيري و شناسايي نيستند؟ ظاهرا هيچ‌كس پاسخ اين 

پرسش را نمي‌داند. 
رئيس اتحاديه ميوه و سبزي‌فروشان در همين زمينه مي‌گويد: 
نارنگي پاكستان، انگور شيلي، پرتقال تركيه، پرتقال مصري، تمر 
هندي، گلابي چيني و ليموترش تركيه ازجمله ميوه‌هايي هستند 

كه به‌صورت قاچاق وارد كشور مي‌شوند. 

نظارت چنداني بر قاچاق ميوه نمي‌شود 
حسين مهاجران اظهار كرد: نظارت چنداني بر قاچاق ميوه نمي‌شود و 
يكي از مراكز عمده‌اي كه قاچاق در آنجا صورت مي‌گيرد بازارچه‌هاي 
مرزي هستند كه ميوه‌هاي قاچاق را با تريلي جابه‌جا مي‌كنند و در 
گاراژها خريدار و فروشنده قاچاق همديگر را پيدا مي‌كنند و اين 
كار صورت مي‌گيرد. وي بر ضرورت توجه بيشتر به اين موضوع 

تاكيد كرد. 
مهاجران در بخش ديگري از سخنان خود در گفت‌وگو با ايسنا، درباره 
تامين پرتقال براي شب عيد گفت: وزارت جهاد كشاورزي در اين 
زمينه ذخيره‌سازي خوبي انجام داده و معتقد است كه توليد مي‌تواند 
جوابگوي نيازها باشد. اميدواريم در اين زمينه كمبودي به‌وجود نيايد 

و هرگونه كمكي نياز باشد، انجام مي‌دهيم. 

از خريد پرتقال بكاهيد
رئيس اتحاديه ميوه و سبزي‌فروشان به مردم توصيه كرد كه با خريد 

كمتر پرتقال و جايگزين‌ كردن سيب، در اين رابطه به مسئولان 
كمك كنند تا كمبود يا گراني پرتقال در ايام عيد نداشته باشيم. 

وي بيان كرد: در اين زمينه مي‌توان به هندوانه شب يلدا اشاره كرد، 
چراكه هندوانه چند هفته قبل از شب يلدا به كيلويي 1800 تومان 
رسيد ولي در ايام شب يلدا و روزهاي پس از آن به كيلويي 800 
تومان كاهش يافت كه تنها علت اين موضوع امتناع مردم از خريد 
هندوانه بود؛ بنابراين اگر مردم در رابطه با پرتقال چنين كاري كنند 

بسياري از مشكلات حل مي‌شود. 
رئيس اتحاديه ميوه و سبزي‌فروشان در بخشي از سخنان خود 

گفت: سيب تا حدود 10 روز قبل حتي براي كساني كه اين ميوه 
را انبار مي‌كردند، سودي نداشت ولي حدود 10 روزي است كه بازار 
اين ميوه رشد كرده و خريد آن زياد شده كه دليل اين امر جايگزيني 
سيب به‌جاي پرتقال است.  مهاجران گفت: كيوي به‌دليل كم‌ شدن 
صادراتش، به ميزان زيادي وجود دارد و خريد آن نيز مناسب است. 

تمام ميوه‌هاي لوكس به‌جز موز در بازار قاچاق است
اين در حاليست كه رئيس كميسيون كشاورزي اتاق بازرگاني تهران 
با استناد به پاسخ وزارت جهاد كشاورزي نيز مي‌گويد: اين وزارتخانه 

اعلام كرده هيچ‌گونه مجوزي براي واردات ميوه نداده و به غير از موز، 
تمام ميوه‌هاي لوكس به‌صورت قاچاق وارد كشور شده است. 

شاهرخ ظهيري در پاسخ به اينكه اتاق بازرگاني چه پيگيري‌هايي 
براي واردات ميوه‌هاي لوكس به ميوه‌فروشي‌ها كرده درحالي كه 
بسياري از ميوه‌هاي توليد داخل روي دست كشاورزان مانده است، 
اين‌گونه پاسخ داد كه بارها درباره ورود بي‌رويه ميوه‌هاي لوكس 
تذكر داده‌ايم.   وي افزود: طي آخرين‌بار كه از وزير جهاد كشاورزي 
سوال كرديم كه اين ميوه‌ها چگونه مجوز واردات گرفته‌اند، اينطور 
پاسخ گرفتيم كه وزارت جهاد كشاورزي هيچ‌گونه مجوزي براي 

واردات ميوه نداده و تمام اين‌گونه ميوه‌ها از طريق قاچاق وارد كشور 
شده است.  وي تصريح كرد: ما هم در اين زمينه مشكل داريم و 
نمي‌دانيم چگونه بايد با مساله برخورد كرد كه به‌راحتي قاچاق وارد 
كشور مي‌شود و آب از آب تكان نمي‌خورد. ظهيري با تاكيد بر اينكه 
طبق اعلام رسمي به‌جز موز كه در كشور كشت نمي‌شود، هيچ‌گونه 
ميوه ديگري از مبادي قانوني حق واردات ندارد، افزود: در عين حال 
واردات رسمي موز هم در مقابل صادرات برخي از اقلام ميوه مانند 
سيب انجام مي‌شود تا تعادل بين توليد محصولات كشاورزي و عرضه 

و تقاضا برقرار شود. 

 اسامي ميوه‌هاي قاچاق اعلام شد

قاچاق میوه ‌های لوکس

بحث خدمات پس از فروش لوازم 
خانگي همواره از مسائل چالش 
برانگيز و ايجاد‌كننده دغدغه 
براي مردم بوده است. حتي كار 
به جايي رسيده كه برخي مراكز 
غيرمجاز اقدام به چاپ كارت‌هاي تقلبي خدمات پس 
از فروش انواع برند‌هاي لوازم خانگي کرده‌اند، كه اين 
 كار غيرقانوني آنان عرضه كالاي بي‌كيفيت را آسان‌تر

 مي‌كند. 
اتحاديه صنف توليدكنندگان و فروشندگان لوازم 
خانگي براي جلوگيري از ورود كالاي قاچاق و بي‌كيفيت 
به بازار، بازرسي غيرمحسوس از چاپخانه‌هاي شهر را 
 به عنوان يكي از نخستين اقدامات خود اجرايي

 كرد. 
به اين ترتيب كه عده‌اي از اعضاي هيات‌مديره اتحاديه 
با يك دوربين كه در محل مناسبي تعبيه شده بود به 
چاپخانه‌ها مراجعه و از آنان درخواست چاپ 
كارت‌هاي تقلبي خدمات پس از فروش را كردند كه 
 درخواست آنها با موافقت تعدادي از چاپخانه داران

 روبه‌رو شد. 
سوال اينجاست كه مسئول برخورد با اين نوع 
تخلف‌ها چه ارگاني است و چرا بايد فضا براي اينگونه 
سوءاستفاده‌ها فراهم باشد؟ پاسخ به اين سوال به عهده 
مراجع نظارتي و كنترل‌كنندگان حكومتي بازار است 
چرا كه دايره نظارت اتحاديه‌ها به مراكز مجازي كه 
 مجوز فعاليت خود را از اتحاديه دريافت كرده‌اند، محدود 

مي‌شود. 
دولت اگر قصد دارد جلوي توليد و عرضه كالاي بي‌كيفيت 
و قاچاق را بگيرد بايد زمينه‌اي فراهم آورد تا كساني 
كه مي‌خواهند كارت خدمات پس از فروش چاپ كنند 
از اتحاديه توليد‌كنندگان و فروشندگان لوازم خانگي 
مجوز دريافت كنند. اين اقدام كمك مي‌كند بحث ورود 
كالاي قاچاق و بي‌كيفيت تا حد قابل ملاحظه‌اي سامان 
يابد، چرا كه اتحاديه تمام وارد‌كنندگان را شناسايي 
كرده است و مي‌تواند از ورود هر كالاي غيرمجازي به 
راحتي جلوگيري كند. بسياري از خريداران به دليل 
عدم آگاهي و عدم تشخيص كالاي قاچاق و كالاي 
 اصل، ناآگاهانه از كالاهاي قاچاق و بي‌كيفيت استفاده 

مي‌كنند. 
طي دو سال اخير شكايت از گرانفروشي لوازم خانگي بسيار 
كاهش يافته است و بيشتر شكايت‌ها مربوط به نحوه خدمات 
پس از فروش است، زيرا در بازار آن قدر جنس زياد است كه 
فروشنده مجبور است براي رقابت حتي کمتر از نرخ سود 

مصوب را بگيرد. 
در همين زمينه محمد طحانپور، رئيس اتحاديه لوازم 
خانگي به »كسب‌وكار« مي‌گويد: در حال حاضر 

لوازم خانگي چيني كه حتي كارخانه‌هاي توليدي نيز 
ندارند به صورت قاچاق وارد كشور شده و گارانتي‌هاي 
 تقلبي چاپ شده در چاپخانه‌ها روي آن نصب 

مي‌شود. 
به گفته وي شباهت كارت‌هاي گارانتي تقلبي 
به كارت‌هاي اصلي به حدي است كه فقط 
مي‌توان از طريق ارائه شماره سريال به شركت 
 ارائه‌دهنده خدمت از اصل يا تقلبي بودن آن مطمئن 

شد. 
طحانپور تصريح كرد: چاپ كارت‌هاي گارانتي تقلبي 

يكي از مشكلات در ارائه خدمات پس از فروش است.  
اين كارت‌ها كاملا شبيه كارت‌هاي اصلي است، با اين 
تفاوت كه وقتي خريدار با مشكلي مواجه مي‌شود و با 
شركت تماس مي‌گيرد، شماره سريال مندرج روي كارت 
با سيستم شركت همخواني ندارد و همين مساله سبب 
شده تا بخشي از شكايت‌ها را به خود اختصاص دهد و جالب 
 اينجاست كه حتي فروشنده هم از اين موضوع اطلاعي

 ندارد. 
اگر دولت واقعا اراده برخورد با متخلفان را دارد، بايد 
جلوي قاچاق و چاپ كارت‌هاي گارانتي تقلبي را بگيرد 

كه لازمه آن، اين است كه قبل از واردات لوازم خانگي 
اين اتحاديه هم جزو مراحلي قرار گيرد كه صلاحيت 
وارد‌كننده را تاييد كند كه چه كالايي از چه كشوري قرار 
 است وارد شود تا رد پايي از قاچاق كالا براي پيگيري داشته

 باشيم.  محمد طحانپور در ادامه با تاكيد بر اينكه 
رسيدگي به نصب و انتشار برچسب‌ گارانتي‌هاي تقلبي 
وظيفه ستاد مبارزه با قاچاق كالا و ارز است، افزود: 
قانونا بايد به اين صورت باشد كه اگر به چاپخانه‌اي براي 
چاپ گارانتي‌هاي تقلبي مراجعه كرد آن چاپخانه از 
 اتحاديه‌هاي مربوطه و دستگاه‌هاي دولتي ذيربط استعلام

 بگيرد.  وي می گوید: اطلاع‌رساني و فرهنگ‌سازي در اين 
زمينه به عهده رسانه‌هاست و اتحاديه نيز آمادگي دارد در 
اين امر رسانه‌ها را ياري كند. به همين منظور در مقاطع 
زماني مختلف، نمايشگاه‌هايي از كالاهاي قاچاق كشف شده 
برگزار مي‌كنيم تا مردم شباهت‌هاي كالاي بي‌كيفيت و اصل 
را بدانند و از كالاي بي‌كيفيت استفاده نكنند. اتحاديه‌ها به 
درستي خواهان واگذاري بخشي از كارهاي نظارتي از سوي 
دولت به خود هستند و معتقدند اگر اتحاديه‌هاي صنفي 
به‌طور واقعي وارد مسائل شوند، بسياري از كارها سامان 

پيدا مي‌كند. 

 رئيس سابق اتحاديه لوازم خانگي در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« تشریح کرد 

 چاپ آسان کارت‌های گارانتی تقلبی
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تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

حماقت بشر را پایانی نیست
روزی روزگاری در روستایی در هند، مردی 
به روستایی‌ها اعلام کرد که برای هر میمونی 
که بیاورند و به او بفروشند،20دلار به آنها 
پول خواهد داد.   روستایی‌ها هم که دیدند 
اطراف‌شان پر است از میمون، به جنگل رفتند 
و شروع به گرفتنشان کردند‌ و مرد هم هزاران 
میمون به قیمت 20 دلار از آنها خرید ولی با 

کم شدن تعداد میمون‌ها روستایی‌ها دست از تلاش کشیدند.
 به همین خاطر مرد این‌بار پیشنهاد داد برای هر میمون 40 دلار خواهد پرداخت. 
 با این شرایط روستایی‌ها فعالیت خود را از سر گرفتند. پس از مدتی موجودی باز 
هم کمتر و کمتر شد تا روستاییان دست از کار کشیدند و برای کشاورزی سراغ 

کشتزارهایشان رفتند.  
این بار پیشنهاد به 45 دلار رسید و در نتیجه تعداد میمون‌ها آن‌قدر کم شد که به 

سختی می‌شد میمونی برای گرفتن پیدا کرد.  
 این‌بار نیز مرد تاجر ادعا کرد که برای خرید هر میمون 100دلار خواهد داد ولی 
چون برای کاری باید به شهر می‌رفت کارهاي خريد و فروش را به  شاگردش 

محول کرد تا از طرف او میمون‌ها را خريداري کند. 
 در غیاب تاجر، شاگرد به روستایی‌ها گفت: »این همه میمون در قفس را ببینید! 
من آنها را هر یک 80 دلار به شما خواهم فروخت تا شما پس از بازگشت مرد، آنها 

را به 100 دلار به او بفروشید.« 
 روستایی‌ها که احتمالا مثل من و شما وسوسه شده بودند بدون هيچ فکر و 
انديشه​اي پول‌هایشان را روی هم گذاشتند و تمام میمون‌ها را از شاگرد تاجر 

خریدند اما...
از آن به بعد دیگر کسی مرد تاجر و شاگردش را ندید و تنها روستایی‌ها ماندند و 

یک دنیا میمون!!! 
به قول آلبرت انیشتین، دو چيز را پاياني نيست: يکي جهان هستي و ديگري 

حماقت انسان‌. البته در مورد اولي مطمئن نيستم!!!

داستانک

سنجش اثربخشي تبليغات از آن جمله کارهایی 
است که در این عرصه از اهمیت فوق‌العاده‌ای 
برخوردار است؛ بايد با توجه به انواع کمپین‌های 
تبليغاتي از نظر طول زمان و حجم تبليغات انجام 
شود. در غیر این صورت متوجه نخواهیم شد که 
علل کامیابی یا عدم موفقیت تبلیغات‌مان چیست! 
چند نکته کلیدی دراین‌باره هست که به خواندنش 

می‌ارزد.

برنامه‌ريزي رسانه
در برنامه‌ريزي رسانه بايد حول محورهايي 
نظير تعداد دفعات تبلیغ، نوع رسانه مورد نظر و 
اقتصادي بودن برنامه تصميم‌گيري کنید. قرار 
دادن نام تجاري در اذهان مردم نيازمند تكرار، 
تلاش و انتخاب درست رسانه است. هنگامي كه 
اذهان مردم به دست آورده شد، ارسال پيامي كه 
اين فضا را اشغال كند كاري به مراتب ساده‌تر است. 
به بيان ديگر به دست آوردن ذهنيت مخاطب به 
مراتب مشكل‌تر از حفظ يا تقويت آن است. لذا 
آگهي‌هاي كوتاه تلويزيوني، بيلبوردها و تبليغات 
در جرايد مي‌توانند به خوبي در حفظ و ارتقاي‌ 
ذهنيت مخاطبان عمل كنند ولي اينها به تنهايي 
براي به دست آوردن ذهنيت كافي نيستند.  نحوه و 
تعداد تکرار تبليغات در هنگام شروع کمپین نقش 
مهمي در به دست آوردن سهم ذهنی مخاطبان 
دارد درحاليكه بعد از اين مرحله،  فركانس 
 تبليغات بايد به گونه‌اي باشد كه تنها نام تجاري 

را يادآوري كند. 

دو نکته در طراحي تبليغات
اولا هنگامي كه تبليغ جديدي معرفي مي‌شود، 
مدت زماني طول خواهد كشيد تا توجه مخاطبان 
را جلب كند. هرچه اين تبليغ خاص‌تر باشد، اين 
زمان كوتاه‌تر است. برعكس، اگر تبليغ مشابه ساير 
تبليغات باشد، اين زمان طولاني‌تر خواهد بود.  
ثانیا يك تبليغ‌ساز هوشمند همواره کمپین را با 
توجه به نحوه تبلیغات پيشين طراحي مي‌كند تا از 
باقي‌مانده ذهنيت مردم حداكثر استفاده را بكند. 

ارزيابي اثربخشي تبليغات
در ارزيابي اثربخشي تبليغات دو سوال مهم وجود 
دارد؛ اول اينكه آيا طراحي تبليغ مناسب بوده 
است و آیا توانسته است رسالت خود در خصوص 
ارتقاي برند و میزان فروش شرکت را محقق 
سازد؟  دوم اينكه آيا رسانه انتخاب شده براي 
نمايش تبليغ مناسب انتخاب شده است؟ بررسي 
طراحي يك تبليغ كمك زيادي به تعيين اين 
نكته مي‌كند كه آيا مردم به آن توجه مي‌كنند، 
آن را مي‌بينند يا به آن گوش مي‌دهند، آيا آن 
را مي‌فهمند و آيا آن را به خاطر خواهند سپرد. 
بررسي رسانه مورد استفاده نيز به طريق ديگر 
در اين تحليل كمك خواهد كرد. وظيفه اصلي 
تحقيق در اثربخشي تبليغات اين است كه اطلاعات 
لازم براي ارزيابي استراتژي‌هاي تبليغاتي را 
 فراهم آورد و راهكارهايي براي بهبود اثربخشي

 ارائه كند.

مدل ارزيابي تبليغات
ارزيابي تبليغات عمدتا از تكامل مراحل مفهومی 

زير نشات می‌گیرد:
1.  اثربخشي تبليغات بايد با توجه به كاركرد 
تبليغات درك شود.  باید دانست هنگامي كه 
تبليغات، به صورت موفق اجرا شود، مشتريان 
را در طول ي​كسري از مراحل رفتاري حركت 

خواهد داد.
2. ارزيابي تبليغات بايد به صورت مجزا و مرحله به 

مرحله انجام شود.
3. تغيير نگرش نسبت به يكي از اجزا‌ي تصوير 
مي‌تواند در راستاي تغيير تصوير كلي ارزيابي 
شود. اين مفهوم گستره تاثير تغيير يك مولفه در 
كل تصوير برند و حركت در مراحل اوليه خريد را 

مشخص مي‌كند.
پژوهش تبليغاتي در راستاي ارزيابي موفقيت 
تبليغ در به حركت درآوردن مشتريان تا مراحل 
بحراني خريد انجام مي‌شود. در هر صورت 
 همواره مسائلي در يك برنامه ارزيابي تبليغات

 وجود دارد.

چند نکته کلیدی درباره سنجش اثربخشی 

تبلیغاتي را که نسنجید، باخته‌اید

كاناپه‌ 30 هزار يورويي
عملکرد

می‌خواهید قرارداد الکترونکیی 
ببندید؟ با چه قصدی؟

وقتی دو طرف می‌خواهند قراردادی با هم ببندند، 
براي به وجود آوردن آن، اولا قصد باطني داشته 
باشند و دوم  این قصد را به گونه‌اي به طرف 
مقابل‌شان اعلام کنند. البته قبل از اعلام اراده به 
منظور ايجاد يك عقد، طرفين با يكديگر مذاكراتي 
انجام مي‌دهند تا براي آنها رضاي لازم براي انشا‌ی 
قرارداد به دست آيد. معمولا شروع مذاكرات با 
ايجاب يك طرف يا بدون آن صورت مي‌گيرد‌، 
اما در انعقاد قراردادهاي الكترونيكي طرفين سه 
مرحله مختلف را پشت سر می‌گذارند تا اراده به 
قصد انشاي عقد و ايجاد آثار حقوقي را طي کنند. 
اولين مرحله، اطلاعات است. در اين مرحله طرفين 
از راه‌های مختلف مثل موتورهاي جستجو يا 
تبليغات يا پست الكترونيكي در خصوص موضوع 
و پاره‌اي از شرايط يا همه شرايط مطلع مي‌شوند. 
شايد اين مرحله را بتوان به گردش فيزيكي در يك 
بازار روز تشبيه کرد. با گردش در يك فروشگاه، 
با كالاهاي مختلفي برخورد مي‌كنيم و احتمالا 
فروشنده توضيحات مختصر و اوليه را براي جذب 
مشتری ارائه مي‌دهد،‌ اما پس از ترغيب مخاطب و 
انجام يك كليك روي دكمه طراحي شده بر روي 
پنجره موردنظر، مرحله مذاكرات آغاز مي‌شود. 
البته اكثر عقود راجع به كالاهاي كم‌ارزش اين 
فرايند را به گونه دیگری طي مي‌كنند. در اين 
عقود از روش‌هاي مختلفي مثل ميكروقرارداد 
استفاده مي‌شود، مرحله مذاكرات در عقود راجع 
به كالاهاي كم‌ارزش محدود به همان شرايط 
اعلام شده از سوي ايجاب كننده است و با يك 
كليك روي دكمه طراحي شده، قبول بودن قيد 
و شرط به ايجاب ملحق مي‌شود‌؛ ولي در عقود 
مهم‌تر، مرحله مذاكرات ممكن است با يك ايجاب 
مجدد از سوي مخاطب ادامه پيدا كند. البته 
گاهي قانونگذار فروشندگان يا ارائه‌دهندگان 
خدمات را موظف به ارائه اطلاعاتي درخصوص 
كالا و خدمات نموده است. ماده 33 قانون تجارت 
الكترونيكي بيان مي‌دارد: »فروشندگان كالا و 
ارائه دهندگان خدمات بايد اطلاعات مؤثر در 
تصميم‌گيري مصرف‌كنندگان جهت خريد يا 
قبول شرايط را از زمان مناسبي قبل از عقد در 

اختيار مصرف‌كنندگان قرار دهند.

حقوق کسب و کار آگاهي

گروهي از محققان در تحقيقاتي ميزان تاثيرگذاري 
فقر بر ضريب هوشي را برآورد كرده‌اند. آنها طي 
آزمايشات خود بر گروهي از كشاورزان نيشكركار 

در هند، در سه مرحله وقايع را بررسي كردند. 
اين سه مرحله عبارتند از: پيش از برداشت كه در 
اين مرحله كشاورزان بسيار فقيرند و مجبور به اخذ 
وام مي‌شوند؛ پس از برداشت محصول و قبل از 
اينكه پول فروش محصولشان را دريافت كنند كه 
در اين مرحله هم فقير به حساب مي‌آيند و مرحله 

سوم پس از دريافت پول. 
البته يك گروه كنترل نيز در آمريكا زير نظر همين 
كارشناسان قرار گرفتند تا با مقايسه كشاورزان 
ثروتمند و فقير، اين تحقيق به واقعيت نزدي‌كتر 

باشد. نتايج اين پژوهش نشان داد وقتي فردي از 
لحاظ مالي در مضيقه باشد ضريب هوشي وي به 
شدت پايين آمده و بيشتر فضاي ذهن فرد درگير 

كاستي‌هاي روزمره زندگي مي‌شود. 
محققان با پرسش‌هاي آسان تا سخت در مراحل 
مختلف دريافتند كه در صورت داشتن شرايط مالي 
مناسب، هيچ فرقي بين يك فقير و يك ثروتمند 
نيست و هر دو عملكردشان مطلوب است اما هرچه 
اوضاع به سمتي مي‌رود كه فرد را درگير مسائل 
مالي كند به همان نسبت از عملكرد ذهني وي 
كاسته خواهد شد. ناگفته نماند كه در اين تحقيق 
عوامل ديگري مانند سامت بدني، نوع فعاليت، 
تغذيه و ديگر موارد مشابه، ناديده گرفته شده است.  

دکتر »آناندی مانی« از مرکز مزیت رقابتی اقتصاد 
جهانی دانشگاه وارویک در انگلیس و مدير اين 
پژوهش معتقد است: باید حمایت‌های بیشتری از 
افراد فقیر صورت گیرد تا به آنها در کارهای زندگی 
روزمره‌شان کمک شود. به هرحال تصورات ما در 

مورد فقرا باید تغییر کند. 
بنابراين بديهي است كه اگر شرايط مالي براي 
يك كارمند يا كارگر فراهم باشد و فرد در محيط 
كار دغدغه خرجي‌هاي روزانه را نداشته باشد، 
در استفاده از فكر و خلق ايده و نوآوري موفق‌تر 
خواهد بود. چراكه فضاي ذهني او بازتر است و 
فرصت بيشتري براي فكر كردن به چگونگي بهبود 

كار خود دارد.

تاثير فقر بر هوش

بازاريابي شبكه‌اي استاندارد
   حميد فرضي، كارشناس تجارت‌الكترونيك و بازار یابی شبکه ای

روز گذشته برخي‌از انحرافات سيستم‌هاي شبه‌هرمي را بررسي كرديم. 
همچنين دليل نياز تيم‌هاي شبه‌هرمي به محل‌هايي مانند آفيس را نيز بررسي 

كرديم و امروز مي‌خواهيم به مطلبي بسيارمهم بپردازيم. 
فجايع بعد از ابداع دفاتر: 

نخستين دفاتر در ايالات متحده آمريكا پديدار شدند، با دفتري شدن 
فعاليت تيم‌ها، محدوديت‌هايي بر آنها وارد شد، از جمله محدود شدن 
تعداد مشاوره‌هاي تيم به نسبت تعداد اتاق‌هاي دفتر، هزينه‌ها به‌شدت 
افزايش پيدا كرد. برخي‌از هزينه‌ها بر دوش گرداننده دفتر بود، برخي ديگر 
از هزينه‌ها مربوط مي‌شد به هزينه‌هاي رفت و آمد روزانه اعضا تا دفتر. رشد 
تيم باعث حضور افرادي با علايق و فرهنگ‌هايي متفاوت در دفتر مي‌شد كه 
خود عاملي براي به وجود آمدن حواشي و درگيري‌ها و مشكلات ديگر بود. 
افراد خود را به وضوح با يكديگر مقايسه مي‌كردند و گاها دچار ياس يا غرور 
مي‌شدند، معمولا براي چيدمان اين دفاتر هزينه زيادي نمي‌شد و هميشه 
شبيه اماكني بودند كه براي چند روز سرپا شده است. شايعات به سرعت 
در ميان افراد حاضر در دفتر منتشر مي‌شد و افراد را دچار شك و ترديد 
مي‌كرد. از اين رو در برنامه دفاتر برنامه‌هايي قرار داده مي‌شد كه كل تيم هر 
روز به پاي سخنان هيجان‌انگيز چند راهبر بنشينند تا فكرشان مجددا با آنها 
همسو شود. در روند‌هاي هرمي تاكيد داشتند كه افراد حتما ساعات زيادي 
در دفتر بگذرانند تا از جو محيط خارج نشوند. سختي‌ها و حواشي كار بسيار 
وقت‌گير‌تر از اصل فعاليت‌ها شده بود و كار پاره‌وقت را صرفا به شعاري جذاب 
بدل كرده بود، شعاري كه با وعده دروغين و مضحك بازنشستگي لاپوشاني 
 مي‌شد. حال آنكه با افزايش حجم تيم‌ها افراد بايد زمان و هزينه بيشتري 

صرف آن مي‌كردند. 
آفيس‌ها تبديل شده بودند به چيزي شبيه به تله‌سمور. هركس مي‌توانست 
به راحتي به آن وارد شود اما تقريبا در اكثر مواقع پيش از عضويت و 
خريد امكان خروج نداشت. اگر هم خارج مي‌شدند چند ساعت يا چند 
روز بعد تيمي از فالوئر‌ها به سراغ فرد مي‌رفتند تا ضربات احساسي را 
 مجددا وارد كنند و اين كار را آنقدر ادامه مي‌دادند تا به هدف خود دست 

پيدا كنند. 
عضويت در بازاريابي شبكه‌اي استاندارد رايگان است، اجباري در خريد 
حجم مشخصي از كالا‌ها وجود ندارد و افراد مي‌توانند آزادانه در صورت نياز، 
محصولات مورد مصرف خود يا نمونه كالا‌هاي مورد نيازشان براي انجام 
معارفه‌ها را تهيه كنند. به‌دليل استراتژي رشد عرضي و طولي در بازاريابي 
شبكه‌اي استاندارد و فعال بودن بدنه سازمان، در بلندمدت سود حاصل از 
فعاليت هر جايگاه بسيار بالاتر از استراتژي‌هاي شبه‌هرمي است كه در آنها 

اجبار در خريد حجم مشخصي از كالا وجود دارد. 
اما با محدود شدن ليست نفرات، رويه‌هاي هرمي مجبور بودند به‌جاي رشد 
عرضي صرفا رشدي طولي از كفه مجموعه داشته باشند و استراتژي درپيش 
گيرند كه طرح درآمدي​شان سودآور شود، به‌همين دليل رقم‌هاي مشخصي 
براي خريد اوليه تعيين كرده و از آن به‌عنوان استراتژي خريد تيم ياد 
مي‌كردند، همچنين نوع ديگري از خريد اجباري را براي بدنه تيم تعريف كرده 
بودند كه با تحريف مفهوم Maintain به‌جاي تشويق افراد به ايجاد فعاليتي 
حقيقي در جايگاه، آنها را مجبور به خريدي ماهانه براي دريافت پورسانت 
مي‌كردند. به وجود آمدن استراتژي‌هاي خريد باعث مي‌شد افراد به اميد 
كسب درآمد‌هاي رويايي بدون نياز منطقي به كالا رقم‌هايي بسيار بالا بابت 
شروع فعاليت خود پرداخت كنند و به تبع آن از افرادي‌كه جذب مي‌كردند 
نيز انتظار همين كار را داشتند. اين امر باعث متضرر شدن بيش‌از 98درصد 
از افراد مي‌شد كه گاها اين ضرر‌هاي مالي به فروپاشي خانواده‌ها مي‌انجاميد. 
فردا به اين سوال پاسخ خواهيم داد: چرا و چگونه روند‌هاي هرمي وارد 

بازاريابي شبكه‌اي سالم شدند؟
hamid.farzi@ gmail.com

يادداشت- بخش هفتم

3دانشجو با خريد كاناپه‌اي، ۳۰ هزار يورو 
كشف مي‌كنند. آنها با بازگرداندن پول به 
 صاحب آن معادل ۷۳۰ يورو پاداش دريافت 

كردند. 
 در اوایل ماه مارس سال گذشته 3 دانشجو به 
نام‌هاي »ريس وركوون«، »كالي گاستي« و »لارا 

روسو« كاناپه‌اي از سمساري به قيمت 15 يورو 
خريدند.  يكي از آنها  500 يورو در مبل پيدا كرد، 
پس از آن 3 جوان تمام كاناپه را گشتند و 30هزار 
يورو پيدا كردند. 3دوست بعد از پيدا كردن پول باز 
هم مي‌گردند تا نشاني از صاحب كاناپه پيدا كنند؛ 
آنها نامه‌اي پيدا مي‌كنند كه در پاكت بود و آن را 

خواندند؛ اين پول متعلق به يك زن بيوه در يك 
خانه قديمي بوده است كه در هادسون والي زندگي 

مي‌كرده است.  
آنها زن را پيدا مي‌كنند و او به آنها مي‌گويد: 
سال‌هاي پيش شوهرم يك پاكت پر از پول داده بود، 
آن را در يك جوراب پشمي در كاناپه پنهان كردم؛ 

پس از مرگ شوهرم بازنشسته شدم، بيمار شدم و 
تحت عمل جراحي قرار گرفتم و در خانه سالمندان 
بودم كه دخترم وسايل خانه را مي‌فروشد.  بانوي 
پير خوش شانس بوده كه اين 3جوان كاناپه را 
 خريدند؛ بيوه پير به عنوان پاداش به آنها 730 يورو 

داد.


